
Conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIAIÆ
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Anno 70° Roma - Lunedl, 8 aprile 1929 - AÑNO VII Numero 82

Abbonarnenti.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II)

All'estero (Paesi dell'Unione postale)
. . , ,

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (sola, Parte I),

All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . , ,

Anno Sem. Trim.

L. 100 60 40
= 200 380 TO

• 70 40 25
• 180 80 ðO

Gli abbonamenti decorrono dal primo del mese in cui ne viene fatta
richiesta. L'Amministrazione può concedere una decorrenza anteriore te-
nuto conto delle scorte esistenti.

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni
prima della scadenza di quelli in corso.

In caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indi-
cato il numero dell'abbonamento. I fasciooli non reclamati entro il mese.
successivo a quello della loro pubblicazione saranno spediti solo dietro pa-
gamenta del corrispondente importo.

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento.

21 þrezzo di vendita di ogni puntata, anche se arretrata, della « Gaz•
zettà ¶¾ciale » (Parte I e II complessivamente) 6 Assato in lire UNA
nel Regno, in lire DUE all'Estero.

21 prezzo' det supplementi ordinari e straordinari 6 Assato in ra,
gibue di cent. 5 per ogni pagina.

abbonamenti si fanno presso l'Amministrazione della, a Gazzetta
WB e a - Ministero delle Finanze (Telefono 33-686) -- ovvero presso le
libre concessionarie indicate nel seguente elenco. L'importo degli abbo-
nättið t domandati per corrispondenza deve essere versato negli Uffici po-
stali a favore del conto corrente N. 1j2640 del Provveditorato generale dello
Stato, a norma della circolare 26 giugno 1924.

L6 gichieste di abbonamenti alla Gazzetta Ufficiale vanno fatte a parte;
non tiliitamente, cioè, a richieste per abbonamenti ad altri periodici.

kor 11 prezzo degli annunzi da inserire nella a Gassetta Utnetale a
reggatisi le norme riportate nella testata della parte seconda

DIREZIONE E REDAZIONE PRERRO II. MINISTERO DEI l.A GIUSTIBIA E 0801.1 AFFARI Ol l'fil.TO flFFif'IO PITRBI.it'AZIONF DEI.! F I.IC(lGl
i I i

La e Gassetta UIRoiale ee tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono la TBqdita presso la Libreria dello Stato al SEinistero delle E'inanze e

presso le seguenti Librerie depositarie: Alessandria Baill An0elo via Umberto I, 13 - &acona: Fo0ola Gsuseppe, Oorso Vittorio Emanuele. 30.
-· Aquila: Agnell: F., via Principe (Imberto, 25 - Arezzo: Pelleartne 4., via (latour. 15.

- Ascoli Piceno intendenza di jinansa (Bervizio vendita).
- Asmara: A & e F. Cicero. - Avellino Leprano C. - Bart: Libretto edstrice Pot>ta Luigi & Guglielmo, via Sparano, ô6. - Belluno: Silvin Be.
netta, editore. - Benevento: Toma•elli E., Corso Garibaldi, 819. Bengast: Russð Rancesco - Bergamo: Libreria internasionale Istituto italiano di
Arts Grafiche dell'A L.I -- Bologna: Libreria editrice Cappells Ltetato, via Parini, 6. - Brescia: Castold: E., Largo Zanardelli - Bolzano: Ran.
freschi Lorenso. - Brindisi: Carluces Luigi - Caltanissetta: P Afilia Russa - Caserta: F. Croce e Figh. - Catania: Libretta Ediffice Gian.
notta Nicolò. Via Lincoln, 271275, Socteta Editrice internassonale. Via Vittorio Emanuele 155. - Catanzaro: Scaglione Vito - Chieti: F Pices.
rfili. - nomo: Nant e C. - Cosenza: Intendenza di (nansa (Bervtsio vendito). - Cremona: Librería Sonsogno B & Onnen: Librarta Editrice
Salomone Giuseppe, via Roma, 68 - Enna: G. 8. Buscems - Perrera: G. lAllt0htnt eF Bianchint, piazza Pace. 31. - Firenze Roastnt 47.
mando, piazza Unita Italiana, 9: Ottta Bemporad a Ptolto, via del Proconsole, T. - Flame: Libr. Pop. . Aftnerva., via Galilei. 6. - Frosinone: Grossi
prof Giuseppe - Foggia: Pilone Michele. - Forn: Archetts G. Corso Vitt Em., it. - Genova: Libr. Tratent Trevea dell'A L. I., Soc. Editt intern. via
Petrarca. 22-34-8. - Grosseto: %gnovella F. - Gortzia Paternalis G., Unroo Giusepþe Verdi 37 - imperia: R Benedust. Cavillotti G - Livorno:
S Belinsta e C. - laucca: 8 Belforta e C. - Macerata: P M Ricct. - Mantava: U. Afondorf, l'orso Vittorio Emannele 64 - Messina: Ferrara
Vincenso. viale San Martino. 46; G. Principato, O'Anna Giacomo - Miland TAbrerta Fratells Treves dell Anonima Libraren Italiana Galleria
Vittorin Emanuele on. 64 66. 68: Socteto Editrice internastonale, vis Boochetto. 8; a. Fallardi, via Stelvio, 2; Lolai de Giacomo Pirola, via Arei.
vescovado n 1; Libretta italia, via Durini n 1. - Modena: 0 Y Fincenti e nipote, Portico del Collegin. - Napoli• Paravta & Treves, via
Guglielmo 8. Pelice, 49: Raffaele Maiolo e Figlio vin T ('aravita. 30; A. Polidedi. via Stelvio n. 2. - Novara: 8 (Juagito. Corso Umberts I 26;
Ist. Geogr. De Agostink - Nuoro: Margaroli G. - Padova: A Draght. Tis 04tour 9. - Palermo: O. Viorenta, Gorso Vittorio Emanuele. §35.
- Parma: Libreria Fiaccadori, via al Duomo. 20.21, Societð Editrice faterhtisinntile. via del Dnomo. 20-26. - Pavia: Brun• dr Marellt - Perugia:
Natale Simonellt. - Pesaro: Rodopa Gennari. - Piacenza· Bditore F. Porta. Via Cavour n 1012. - Pina: Minerva (già Bemporad) Riunite Rot.
toborgo. - Pistolar d Parinotti. - Pola: Schmidt piazza Foro 17. - Potenza: Ditta Raffarla Marchesiello. - Ravenna: B Lavagna dr Pigli.
-- Reggio Calabria: R. D'Angelo. - Reggio Emilia: Luigi Bonvietni. via YelÍc6 Qavallotti. - Rieti: A Tomasetti. - Romo: Frateilt Treves del-
fa.C.I.. Galleria Piazza Colonna; A. Signovelli. via degli Orfant. 88; Maahone, 914 Due Macelli 88: Mantagassa degli Eredi Cremoneas. via 4 No.
Tembre. 148; Stamperta Reale, vicolo del Moretto, 6: A Fallards. Oorso Vittorio Emanuele; Líbrevia Littorio. Corso Umberto, 330: latituto Geo.
Orailco De Agostini, via della Stamperia. 64-65; Libreria Resense e Lettere det gott G. Bardt piazza Marlama, 19-20. - Rovigo: G. Marin via
Cavour. 48

- Sanserero: Luigt Venditti, piazza Municipio. 9. - Sassaris G Tadda. Corso Vittorio Emanoele, 14. - Savona: Pietro Lodola -
Siena: Librería 8. Bernardino, via Cavour 42 - Siracusa: 0. Greco. - Sonrirlo: E Zarucchi, via Ðante, 9. - Spezia: A. Zacutti, via Pelice fa.
Tallottt, 3 - Taranto: Fratelli Filippi. via Archita - Teramo: L. IPlanasto. - †erni: Stabilimento Alteracca. - Torino: Editrice P. Casanova

C.. piassa Garignano: Roc. Editt. Intern., via Garibaldi, 20; Fratellt Trev‡ç dell'A.L.1, via A Teresa 6: Libreira S. Lattea & C via Garibaldi 3.
- Trapani: Gittaeppe Danet, norso Vittorio Emanuele, 82. - Trento: Edit. Ifarcello Disertorf. via 8. Pietro. 6. - Treviso: Longo a Zoppelli.
... Trieste: Lteinin Coppelli, Corso Vittorio Emanuele 12: Treves & žanichellt; orso Vittorio Emanuele, 27. - Tripoli: Libreria Aftnerva di
Cacopardo Fortunato, Corso Vittorio Emannele. - Udine: Alfonso Benedetti. Vik Paolo Sarpi. 41. - Varese: Maj & Malnati. - Venezia: Unt.
borto Rormani. via Vittorio Emanuele 3844 - Vercellt Bernardo Carnale. - Te a: Remagio Cahtanca, via Mazzini. 43. - Vicenza: Gravanni Gana,
Via Cesare Battleti. - Viterho: Fratelli Rufetti - Zara: 8 De Scanield. plassa tahiacito.

CONf'ESSTONARI SPE TAT I.
- Torino: Rosembero & Rollier. Tis Maria Vittona. 18. - Milano: Casa Editrice Ulrico Boepts. Galleria de Ortstoforis.

CONCESSIONART ALL'ESTERO. - Uljict Viaggio e Turismo della C.l.T. nelle principali città del mondo - Buenos A.vres: Italianissima
Libreria Male, via Lavalle. 485, - Luganos Alfredo Arnold. Rue Larini Perreghini. - Parigi: Società Anonima Libraria Italiana. Rue du
4 September. 24.

CONDERSIONAR] GENERALI D'INGROSSO. - Messaggefte realianos Bologna; a Etlasso, 11; Firenze, Canto det Nelli, 10: Genova. Tia degli Ar.
cht P. Afonum: Ifilano: Napoli, via Mezzocannone 7: Roma. Via del Possetto, 118 Torino. Via del Afille, 24

Veggans! le modificazioni apportate alfultimo comma delle normo inserite ne!!a testata del « Fogilo delle Inserzioni ».

SOMMA It IO 1088, - LEGGE 24 dicembre 1928, n. 3500.
Conversione in legge del R. decreto.legge 18 marzoPresidenza del Consiglio del Ministri: 1928, n. 526, che dà esecuzione all'Accordo commerciale

Nomina del presidente e del segretario della Reale Accademia ed al relativo Protocollo di firma, stipulati in Parigi, frad'Italia . . . . . . . . Pag. 1458 il Regno d'Italia e la Repubblica Francese, il 7 marzo 1928.
Autorizzazione a promuovere con una nueva decorrenza la Pag. 1459

III Fiera campionaria in Tripoli . . . . . . . . Pag. 1458

pubiisii. LEGGI E DECRETI 1039. -- LEGGE 24 dicembre 1928, n. 3501.
Conversione in legge del R. decreto-legge 25 agosto1037. - LEGGE 31 dicembre 1928, n. 3502• 1928, n. 2028, che da esecuzione al Protocollo finale della

Conversione in legge del R. decreto·1egge 3 novem. Conferenza di Parigi, stipulato il 25 luglio 1928 fra
bre 1927, n. 2703, che då esecuzione alla Convenzione fra l'Italia, la Francia, la Gran Bretagna e la Spagna, rela.
11 Regno d'Italia ed 11 Reich germanico per la naviga. tivo allo statuto

.
della zona di Tangeri, nonchè alla

zione aerea ed al relativo Protocollo aggiunto, finnati Convenzione del 18 dicembre 1923, relativa al medesimo
entrambi in Berlino il 20 maggio 1927 . . . Pag. 1458 Statuto e modißcata col Protogollo suddetto. Pag. 1459



1458 8-IV-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA- N. 82

1040. - REGIO DECRETO 25 febbraio 1929, n. 399.
Riunione dei comuni di Casaluce e Teverola in un solo

Comune denominato « Fertilia » . . . . . . Pag. 1459

1041. - REGIO DECRETO 24 febbraio 1929, n. 382.
Autorizzazione all'Istituto musicale « Cesare Pollini »,

in Padova, ad accettare una somma per l'istituzione di
una borsa di studio

. . . . Pag. 1459

1042. - REGIO DECRETO 11 marzo 1929, n. 377.
Erezione in ente morale dell'Associazione nazionale tra

militari della Regia guardia di finanza in congedo, con
sede in Roma . . . . . . . . . . . . . Pag. 1460

DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro=
vinciale degli agricoltori non coltivatori diretti di Rieti.

Pag. 1460
DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro.
Vinciale degli agricoltori non coltivatori diretti di Rovigo.

Pag. 1460
DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro·
Vinciale dei proprietari di terre allittate di Caltanissetta.

Pag. 1460
DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro=
vinciale degli agricoltori diretti coltivatori di Aosta . Pag. 1460

DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.
Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro.

vinciale dei proprietari di terre affittate di Vicenza . Pag. 3461

DECRETO MINISTERIALE 20 marzo 1929.
Modifiche all'elenco delle lavorazioni di breve durata agli

effetti dell'assicurazione contro la disoccupazione . . Pag. 1461

DECRETO MINISTERIALE 20 marzo 1929.
Modißche alle tabelle delle industrie e lavorazioni aventi

disoccupazione stagionale o di sosta . , , , , , , Pag. 1461

DECRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . Pag. 1462

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

Ministero delle comunicazioni:

R. decreto-legge 25 ottobre 1928, n. 2872, che approva la Con-
venzione suppletiva alla convenzione 29 agosto 1923, tra il Go-
verno italiano e la Società Italo-Radio - Societa italiana per i
servizi radioelettrici e per l'impianto e l'esercizio di stazioni ra-
dioelettriche . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1463

R. decreto-legge 2 dicembre 1928, n. 2873, concernente la di-
sciplina dei rapporti fra 10 Stato e le Società concessionarie del
servizio telefonico ad uso pubblico . . . . . . . . Pag. 1463

R. decreto-legge 21 gennaio 1929, n. 126, recante nuove n'orme

per il conferimento degh uffici secondari e delle ricevitorie postali
telegrafiche nonchè dei servizi rurali nei territori ex-austriaci.

Pag. 1463
R. decrets-legge 21 gennaio 1929, n. 127, relativo alla proroga

del termine per il sorteggio dei membri del Corisiglio di ammini-
strazione delle poste e dei telegrafi, di cui all'art. 3, comma 3°,
del R. decreto-legge 23 aprile 1925, n. 520 . . . . . Pag. 1463

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle finanze:
Media dei cambi e delle rendite

.
. . . . . . Pag. 1463

Diffida per tramutamento di rendita consolidato 3.50 % (1006).
Pag. 1463

Smarrimento di ricevute . . . . . . . . . . Pag. 1463
Diffida per tramutamento di cartelle al portatore di rendita

consolidato 3.50 % (1906) . . . . . . . . . . . . Pag. 1464
Ministero dell'interno:

Nomina del prof. Ivo Nasso a componente il Consiglio pro-
vinciale sanitario di Messina . . . . . . . . . . Pag. 1464

Nomina dell'ing. Francesco Talone a componente il Consiglio
provinciale sanitarito di Chieti . . . . . . . . . Pag. 1464
hiinistero dell'interno: Bollettino sanitario settimanale del be-

stiame n. 4
. • s • a a . .

.
, , , Pag. 1465

CONCORSI

Ministero delle finanze - Amministrazione autonoma dei mono-
poli di Stato: Concorso fra commessi di carriera del lotto
pel conferimento di banchi lott'o . . . . . . . Pag. 1473

PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Nomina del presidente e del segretario
della Reale Accademia d'Italia.

Sua Maestà il Re, con decreti del 25 marzo 1929, su proposta
del Capo del Governo, si ù compiaciuto nominare presidente della
Reale Accademia d'Italia il cav. avv. Tommaso Tittoni, e segre,
tario dell'Accademia stessa il prof. Gioacchino Volpe.

(1182)

Autorizzazione a promuovere con una nuova decorrenza
la III Fiera campionaria in Tripoli.

Con decreto 4 marzo 1929-VII, di S. E. il Capo del Governo,
registrato alla Corte dei conti il 21 detto al registro n. 3 Finanze,
foglio n. 348, l'Enta autonomo Fiera campionaria di Tripoli è stato
autorizzato a promuovere la III Fiera campionaria in Tripoli, dal
7 aprile al 7 gineno 1929, anzichè dal 20 marzo al 20 maggio 1929,
come era stato determinato col decreto del 29 novembre 1928-VII.

(1181)

LEGGI E DECRETI
Numero di pubblicazione 1037.

LEGGE 31 dicembre 1928, n. 3502,
Conversione in legge del R. decreto-legge 3 novembre 1927,

n. 2703, che dà esecuzione alla Convenzione fra il Regno d'Italia
ed il Reich germanico, per la navigazione aerea ed al relativo
Protocollo aggiunto, firmati entrambi in Berlino il 20 maggio 1927.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanxio approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

E' convertito in legge il R. decreto-legge 3 novembre 1927,
n. 2703, che dà esecuzione alla Convenzione, fra il Regno
d'Italia e il Reich germanico, per la navigazione aerea ed
al relativo Protocollo aggiunto, firmati entrambi in Berlitio
il 20 maggio 1927.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato,

Data a Roma, addf 31 dicembre 1928 - Anno VII

WITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI¢

Visto, il Guardasigilli: Rocco.

N.B. -- 11 testo dell'Atto internazionale, oggetto della legge di
cui sopra, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 31 gen-
naio 1928, n. 25.



8-ry-1929 (VII) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82 1459

Numero di pubblicazione 1038. Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla
LEGGE 24 dicembre 1928, n. 3500. e di farla osservare come legge dello Stato.

Conversione in legge del R. decreto=legge 18 marzo 1928, Data a Roma, addì 24 dicembre 1928 - Anno VIIn. 526, che dà esecuzione all'Accordo commerciale ed al relativo
Protocollo di firma, stipulati in Parigi, fra il Regno d'Italia e
la Repubblica Francese, il 7 marzo 1928. VITTORIO EMANUELE.

VITTORIO EMANUELE III MUSSOLINI - ÊOCCO,
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE Visto, il Guardasigilli: ROCCO.

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Numero di pubblicazione 1040,

Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue: REGIO DECRETO 25 febbraio 1929, n. 399.
Riunione dei comuni di Casaluce e Teverola in un solo Co.

Articolo unico. mune denominato « Fertilia ».

E' convertito in legge il R. decreto-legge 18 marzo 1928,
n. 526, che dà eseenzione all'Accordo commerciale ed al re,
lativo Protocollo di firma, stipulati in Parigi, fra il Regno
d'Italia e la Repubblica Francese, il 7 marzo 1928.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 24 dicembre 1928 - Anno VII

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - MOSCONI - MARTELLI.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.

Numero di pubblicazione 1039.

LEGGE 24 dicembre 1928, n. 3501.
Conversione in legge del R. decreto=legge 25 agosto 1928,

n. 2028, che dà esecuzione al Protocollo finale della Conferenza
di Parigi, stipulato il 25 luglio 1928 fra l'Italia, la Francia, la
Gran Bretagna e la Spagna, relativo allo Statuto della zona di
Tangeri, nonchè alla Convenzione del 18 dicembre 1923, relativa
al medesimo Statuto e modificata col Protocollo suddetto.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo danzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

E' convertito in legge il R. decreto-legge 25 agosto 1928,
n. 2028, che dà contemporaneamente esecuzione ai seguenti
Atti internazionali:

1° Protocollo finale della Conferenza di Parigi, stipu·
lato il 25 luglio 1928, fra l'Italia, la Francia, la Gran Bre-
tagna e la Spagna per apportare diversi emenda.menti alla
Convenzione del 18 dicembre 1923, concernente l'organiz-
zazione dello Statuto della zona di Tangeri, ai dakir scerif.
fiani orgapici ed ai codici in vigore nella Zona, nonchè ad
alcune disposizioni che la riguardano (allegato A)

2° Convenzione anzidetta del 18 dicembre 1923, modifi-
cata dal Protocollo di cui al n. 1 del presente articolo e
della quale l'Italia è diventata parte contraente (allegato B).
Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,

sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

In virtù dei poteri conferiti al Governo col R. decreto-
legge 17 marzo 1927, n. 383, convertito nella legge 7 giugno
1928, n. 1382;
- Sulila proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-
gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per gli af-fari dell'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

I comuni di Casaluce e Teverola sono riuniti in un solo
Comune denominato « Fertilia ».

Le condizioni di! tale unione, ai sensi ed aglil effetti derl-
l'art. 118 della legge comunale e provinciale, testo unico
4 febbraio 1915, n. 148, saranno determinate dalPAlto Com-
missario per la provincia di Napoli, sentita la Giunta pro-
vinciale amministrativa.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunquel spetti di
osservarlo e dii farlo osservare.

Dato a Roma, addl 25 febbraio 1929 - Anno VII

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 5 aprile 1929 - Anno VII
Atti del Governo, registro 283, foglio 20. -- FERZI.

Numero di pubblicazione 1041.

REGIO DECRETO 24 febbraio 1929, n. 382.
Autorizzazione all'Istituto musicale « Cesare Pollini », in Pa.

dova, ad accettare una somma per l'istituzione di una borsa di
studio.

N. 382. R. decreto 24 febbraio 1929, col quale, sulla propda
sta del Ministro per la pubblica istruzione, l'Istituto mua
sicale « Cesare Pollini », in Padova, è autorizzato ad accets
tare dal comune di Padova le somme provenienti dalle dos
nazioni fatte dal comm. Giacomo Luzzatto-Dina per istin
tuire la Borsa di studio « Sorelle Teresa ed Enrichettai
Luzzatto-Dina ».

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi lo aprile 1929 - Anno VII



14-60 8-IV-1929 (VII) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 83

Numerö di pubblicazione 1042. Decreta :

REGIO DECRETO 11 marzo 1929, n. 377. E' approvata la nomina del sig. avv. Giuseppe Traniellt
Erezione in ente morale dell'Associazione nazionale tra mi-

litari della Regia guardia di finanza in congedo, con sede in Gradassi a presidente del Sindacato provinciale degli agr
Roma,

coltori non coltivatori diretti di Rovigo.

F. 377. R. decreto 11 marzo 1929, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per l'in-
terno, viene eretta in ente morale l'Associazione nazio-

nale tra militari della Regia guardia di finanza in con-

gedo, con sede in Roma, e ne è approvato lo statuto.

¡Visto, il Guardasigilli: Rocco.

Registrato alla Corte dei conti, add¿ 30 marzo 1929 - Anno VII

DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro=
vinciale degli agricoltori non coltivatori diretti di Rieti.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Visto lo statuto della Confederazione nazionale fascista

degli agricoltori, approvato con R. decreto 7 ottobre 1926,
n. 1804 ;
Vista l'istanza con cui la Confederazione suddetta chiede

l'approvazione della nomina del sig. marchese cas. uff. Giu-

seppe Vecchiarelli a presidente del Sindacato provinciale
degli agricoltori non coltisdtori diretti di Rieti;
Ritenuto che tale nomina è avvenuta con l'osservanza del.

le norme statutarie e che la persona nominata riveste i re-

guisiti di legge ;
Di concerto col Ministro per l'interno;

Roma, addì 27 marzo 1929 - Anno VII

Il Capo del Governo, Ministro per le corporazioni:)
MUSSOLINI,

(995)

DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pror
vinciale dei proprietari di terre affittate di Caltanissetta,

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Visto lo statuto della Confederazione nazionale fascista

degli agricoltori, approvato con R. decreto 7 ottobre 1926,
n. 1804;
Vista l'istanza con cui la Confederazione suddetta chiede

l'approvazione della nomina del sig. barone Enrico Barile a

presidente del Sindacato provinciale dei proprietari di terre
affittate di Caltanissetta;
Ritenuto che tale nomina è avvenuta con Posservanza del-

le norme statutarie e che la persona nominata riveste i re-

quisiti di legge;
Di concerto col Ministro per Pinterno;

Decreta:

Decreta : E' approvata la nomina del sig. barone Enrico Barile a

presidente del Sindacato provinciale dei proprietari di terre
E' approvata la nomina del signor marchese cay. uff. Giu- affittate di Caltanissetta.

seppe Vecchiarelli a presidente del Sindaento provincíale
degli agricoltori non coltivatori diretti di Rieti. Roma, addì 27 marzo 1929 - Anno VII

Roma, addì 27 marzo 1929 - Anno VII
Il Capo del Governo, Ministro per le corporazioni:

Il Capo del Goccrno, Ministro per Tc corporazioni: MussoLINI.

31USSOLINI,

(996)
(993)

DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

e a d gapa r oRr
non

c7odet vatori d ree deld inda a pro vinc a e degal anericdellariæd rena dc 1Ëreatoden dAel Saindacato pro.

IL CAPO DEL GOVERNO IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO 31INISTRO SEGRETARIO DI STATO PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MIKISTRO PER LE CORPORAZIONI MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Visto lo statuto della Confederazione nazionale fascista Visto lo statuto della Confederazione nazionale fascista

llegli agricoltori, approvato con R. decreto 7 ottobre 1926, degli agricoltori, approvato con R. decreto 7 ottobre 1920,

n. 1804; n. 1804;
Vista Pistanza con cui la Confederazione suddetta chiede Vista Pistanza con eni la Confederazione suddetta chiede

Papprovazione della nomina del sig. avv. Giuseppe Tranielli Papprovazione della nomina del sig. Giovanni Bertotti a
Gradassi a presidente del Sindacato provinciale degli agri- presidente del Sindacato provinciale degli agricoltori diretti

coltori non coltivatori diretti di Rovigo; coltivatori di Aosta;
Ritenuto che tale nomina ù avvenuta con I osservanza del- Ritenuto che tale nomina è avvenuta con l'osservanza del-

1e norme statutarie e che la persona nominata riveste i re- le norme statutarie e che la persona nominata riveste i re-

quisiti di legge; quisiti di legge;
Di concerto col Ministro per l'interno; · Di concerto col Ministro per Pinterno;



S-IV-1029 (VII) - GAZZETTA UFFIC ALE DÉL REGNO D'ITALIA' - N. 82 1461

Decreta :

E' approvata la nomina del sig. Giovanni Bertotti a pre-
sidente del Sindacato provinciale degli agricoltori diretti
coltivatori di Aosta.

Roma, addì 27 marzo 1929 - Anno VII

Il Capo del Governo, Ministro per le corporazioni:
ÀÍUSSOLINI.

(992)

DECRETO MINISTERIALE 27 marzo 1929.

Approvazione della nomina del presidente del Sindacato pro=
Vinciale dei proprietari di terre allittate di Vicenza.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

.Visto lo statuto della Confederazione nazionale fascista

degli agricoltori, approvato con R. decreto 7 ottobre 1920,
n. 1804;
Vista Pistanza con cui la Confederazione suddetta chiede

l'approvazione della nomina del sig. conte Alessandro Da
Porto a presidente del Sindacato provinciale dei proprietari
di terre afBttate di Vicenza ;
Ritenuto che tale nomina è avvenuta con Posservanza del-

le norme statutarie e che la persona nominata riveste i re-

quisiti di legge;
Di concerto col Ministro per Pinterno;

Decreta :

E' approvata la nomina del sig. conte 'Alessandro Da Porto
a presidente del Sindacato provinciale dei proprietári di
terre aiuttate di Vicenza.

Roma, addì 27 marzo 1929 - 'Anno VII

Il Capo del Governo, Ministro per le corporazioni :
ÀÍUSSOLINI,

(994)

DECRETO MINISTERIALE 20 marzo 1929.

Modinche all'elenco delle lavorazioni di breve durata agli
eRetti dell'assicurazione contro la disoccupazione.

IL MINISTRO PER L'ECONOMIA NAZIONALE

Veduto il decreto Ministeriale 1° marzo 1927-V, modifi-
lento coi decreti Ministeriali 30 luglio 1927-V, 30 novem-

bre 1927-VI, 11 aprile 1928-VI, col quale, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 2, n. 10, del R. decreto 30 dicembre 1923,
n. 3158, vennero determinate le lavorazioni che si compiono
annualmente in determinati periodi di durata inferiore ai
sei mesi;
Ritenuta la necessità di apportare nuove variazioni al-

l'elenco delle suddette lavorazioni;
Udito il Comitato speciale per l'assicurazione contro la

disoccupazione;

Decreta :

"Articolo unico.

Nell'elenco delle lavorazioni che si compiono annnalmente
in periodi di durata inferiore ai sei mesi, annesso al decreto

Ministeriale 1° marzo 1027-V, le voci « Lavorazione, mari-
natura e salatura del pesce » e « Lavorazione delle sardine
sott'olio » vengono modificate in « Lavorazione, marinatura
e salatura del pesce meno che per le provincie di Firenze,
Pistoia, Pola, Trieste e Udine » e « Lavorazione delle sare

dine sott'olio meno che per le provincie di Firenze, Pistoia,
Pola, Trieste e Udine ».

Roma, addì 20 marzo 1920 - 'Anno VII

Il Ministro : MARTELLI.

(1183)

DECRETO MINISTERIALE 20 marzo 1929.
Modifiche alle tabelle delle industrie e lavorazioni aventi

disoccupazione stagionale o di sosta.

IL MINISTRO PER L'ECONOMIA NAZIONALE

Veduti gli articoli 3, terzo comma, del R. decreito 30 di-
cembre 1923, n. 3158, e 13 del regolamento approvato con

R. decreto T dicembre 1921, n. 2270;
Veduto il decreto Ministeriale 18 agosto 1925, modificato

coi decreti Ministeriali 1° marzo 1927-V e 30 novembre
1927-VI, col quale sono state approvate le tabelle delle in-
dustrie e lavorazioni aventi disoccupazione stagionale o

di sosta ;
Udito il Comitato speciale per l'assicurazione contro la

disoccupazione;

Dec reita :

Alle fabelle delle industrie e lavorazioni aventi disoccu-
pazione stagionale o di sosta annesse al decreto Ministeriale
18 agosto 1925, sono apportate le segue.nti variazioni:
1. - Dalla tabella n. 3G-B, vigente per la provincia di

Udine, viene cancellata la voce « Trattura della seta ». Tale
provvedimento ha effetto anche pe:r la provincia di Gorizîa.
2. - Alla tabella n. 64-B, vigente per la provincia di

'Cosenza, viene aggiunta la seguente voce: « Trattura della
seta - per il periodo di giorni 25 all'anno, neilla stagione
primavera-estate decorrente dalla sospensione o riduzione
del lavoro nei singoli stabilimenti dovuta a cause ricorrenti ».
3. - Il periodo di sosta stabilito nella tabella 62-B, vi-

geinte sper la provincia di Reggio Calabria nei riguardi della
« Trattura della meta » viene ridotto da giorni 50 a giorni 20.
4. - In tutte le tabelle ove figura, la voce « Bottigliai »

viene modificata come segue: « Fabbricazione di bottiglie
e recipienti di vetro scuro senza lavorazîone a macchine au-
tomatiche ».

5. - In tutte le tabelle ove figura, la voce « Industria del
vetro bianco e conterie » viene modificata come segue: « In-
dustria dell vetro bianco, compresa la lavorazione delle bot-

tiglie di vetro bianco e delle conterie ».

6. - Vengono cancellate, da tutte le tabelle ove figuranö,
le seguenti voci: « Miniere e cave » e « Cave ».

7. - Alla tabella n. 8-A vigente per la provincia di Ber-
gamo, viene aggiunta la seguente voce: « Miniere di zinco

per il solo personale addqtto al lavaggio del materiale mi-
nuto e terroso, per il periodo 1° dicembre-28 febbraio ».
8. - Alle tabelle nn. 1-A, 2-A, 3-A, 4-A, vigenti rispetti-

vamente per le provincie di Torino, Alessandria, Novara,
Cuneo, viene aggiunta la seguente voce: « Cave di pietra da
taglio e da costruzione in genere per il pegiodo 1° dicembre-



1462 8-IV-1929 (VII) -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

28 febbraio ». Il provvedimento vale anche per la provincia
di Vercelli.

9. - Alle tabelle nn. 1-A, 2-A, 3-A, 23-A, 21-A, 25-A, vi-
gentil rispettivamente per le provincie di Torino, Alessan-
dria, Novara, Cuneo, Genova, Imperia, Spezia, viene ag-
giunta la seguente voce: « Cave di pietrisco per il periodo
1° dicembre-28 febbraio ». Il provveldimento vale anche per
le provincie di Vercelli e Savona.
10. - Allia tabella 25-A, sigente per la provincia di Spe-

zia, viene aggiunta la seguente voce: « Cave di baritina, par
il periodo 1° dicembre-31 gennaio ». Il provvedimento vale
anche per la provincia di Savona.

11. - A tutte le tabelle viene aggiunta la seguente .voce:
« Cave di alta montagna (site ad altezza di 1000 metri o

più dal livello del mare) per il periodo 1G novembre-28 feb-
braio ». Il prossedimento vale anche per le provincie di Bol-
zano, Matera e Brindisi.

12. - Alla tabella 30-B, vigente per la provincia di Parma,
viene aggiunta la seguente voce: « Caselfici » per il periodo
24 novembre-31 marzo.

Roma, addì 20 marzo 1929 - Anno VII

Il Ministro : MARTELLI.

(1184)

DECRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 12233.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRENTO

Veduto il R. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi della provincia
di Trento;
Veduto il decreto Ministeriale 5 agosto 192G che approva

le istruzioni per l'esecuzione del R. decreto-legge anzidetto;
Veduta la domanda presentata dal signor Oberosler Sil

vio per la riduzione del suo cognome in quello di « Obe
rosi » ;
Considerato che il cognome « Oberosler » è di origine

straniera e che a norma dell'art. 2 di detto decreto la ri-
duzione vien fatta a richiesta dell'interessato;
Veduto che contro l'accoglimento di tale domanda non è

stata fatta opposizione alcuna in tempo utile;

Decreta :

Il cognome del signor Oberosler Silvio fu Vittorio e di
Elisa Bombardelli, nato a Trento il G giugno 1891, è cani-
biato nella forma italiana di « Oberosi » a tutti gli effetti
di legge.

Trento, addì 4 febbraio 1929 - Anno VII

Il prefctio : PIOMARTA.
(755)

N. 12231.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRENTO

Veduto il R. decreto legge 10 gennaio 1920, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi della provincia
di Tænto;

Veduto il decreto Milnisteriale 5 agosto 1926 che approva
le istruzioni per l'esecuzione del R. decreto legge anzidetto;
Veduta la domanda presentata dalla signorina Oberosler

Giuseppina per il cambiamento del suo cognome in « Obe-
rosi » ;
Considerato che il cognome « Oberosler » è di origine stra-

niera e che a norma dell'art. 2 di detto decreto il cambia-
mento va fatto a richiesta dell'interessata;
Veduto che contro l'accoglimento di tale domanda non è

stata fatta opposizione alcuna in tempo utile;

Decreta :

Il cognome della signorina Oberosler Giuseppina, figlia del
fu Vittorio e di Elisa Bombardelli, nata a Rovereto il 5 ot-
tobre 1895, è restituito nella forma italiana in « Oberosi >
a tutti gli effetti di legge.

Trento, addì 4 febbraio 1929 - Anno VII

Il prefetto : PIoxARTA.
(756)

N. 1175.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRENTO

Veduto il R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi della provincia
di Trento;
Veduto il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 che approva

le istruzioni per l'esecuzione del R. decreto-legge anzidetto;
Considerato che il cognome « Kinspergher » è di origine

straniera e che a norma dell'art. 2 di detto decreto il cam-
biamento va fatto a richiesta delPinteressato:
Veduta la domanda presentata dal signor Kinspergher Se-

bastiano per il cambiamento del suo cognome in « Aldi »;
Veduto che contro l'accoglimeuto di tale domanda non è

stata fatta opposizione alcuna in tempo utile;

Decreta :

11 cognome del signor Kinspergher Sebastiano, figlio di
Bortolo e di Maerild Maria, nato a Primiero il 13 dicem-
bre 1800, è cambiato in « Aldi » a tutti gli effetti di legge.
Il presente decreto vale per tutti i componenti la fami-

glia del signor Kinspergher Sebastiano.

Trento, addì 11 febbraio 1929 - Anno VII

Il prefetto : PloxARTA.
(757)

N. 681.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRENTO

Veduto il R. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi della provincia
di Trento;
Veduto il decreto Miinisteriale 5 agosto 192G che approva

le istruzioni per l'esecuzione del R. decreto-legge anzidetto)
Considerato che il cognome « Schmidt » è di origine stral

niera e che a norma dell'art. 2 di detto decreto il cambia:
mento va fatto a richiesta dell'interessato;
Veduta la domanda presentata dal signor Schmidt Ugo

per la riduzione del suo cognome in quello di « Fabbri »;
Veduto che contro l'aeroglimento di tale domanda non è

stata fatta opposizione alcuna in tempo utile;



8-17-1929 (VH) - GAZZETTA UFFId ALE DEL REGNO D'ITALI£ - N. 82 1468

Decreta :

Il cognome del signor Schmidt Ugo, figlio del fu Edoardo
e della fu Nardelli Narcisa, nato a Trento il 28 marzo 1882,
restituito nella forma italiana di « Fabbri » a tutti gli

effetti di legge.
Il presente decreto vale anche per la moglie e per i figli

ininori del signor Schmidt Ugo.

Trento, addì 4 febbraio 1929 - Anno VII

Il prefetto : PloMARTA.
(758)

PRESENTAZIONE DI DECRETI=LEGGE
AL PARLAMENTO

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si no-
tifica che S. E. il Ministro per le comunicazioni ha presentato alla
Ecc.ma Presidenza della Camera dei deputati in data 11 marzo

1929-VII, i seguenti disegni di legge:
lo Conversione in legge del R. decreto-legge 25 ottobre 1928,

n. 2872, che approva la Convenzione suppletiva alla convenzione
29 agosto 1923, tra il Governo italiano e la Società Italo-Radio -

Società italiana per i servizi radioelettrici e per l'impianto e l'eser-
cizio di stazioni radioelettriche;

2° Conversione in legge del R decreto-legge 2 dicembre 1928,
n. 2873, concernente la disciplina dei rapporti fra lo Stato e le
Società concessionarie del servizio telefonico ad uso pubblico;

36 Conversione in legge del R. decreto-legge 21 gennaio 1929,
n. 126, recante nuove norme per il conferimento degli uffici se.
condari e delle ricevitorie postali telegrafiche nonchè dei servizi
rurali nei territori ex-austriaci;

4° Conversione in legge del R. decreto-legge 21 gennaio 1929,
n. 127, relativo alla proroga del termine per il sorteggio dei membri
del Consiglio di amministrazione delle poste e dei telegrafl, di cui
all'art. 3, comma 36, del R. decreto-legge 23 aprilë 1925, n. 520.

(1186)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI
MINISTERO DELLE FINANZE

DIREZIONE GENERALE DEL TESORO - DEV. I • PORTAFOGLIO

N. 76.
Media dei cambi e delle rendite

del 4 aprile 1929 -- Anno VII

Francia
- = , , 2 - 74.66 Belgrado. . . . . . 33.60

Svizzera
, . .

. . 367.64 Budapest (Pengo) . . 3.33
Londra

. . . . . . 92.733 Albania (Franco oro) 366 -
Olanda . . . . . . 7.66 Norvegia . . .

. , 5.092
Spagna . . . . . . 288.87 Russia (Cervonetz) ,

98 -

Belgio . . . . . .
2.655 Svezia . . , , , ,

5.102
Berlino (Marco oro) .

4.532 Polonia (Sloty) , , ,
214.50

Nienna (Schillinge) 2.687 Danimarca . . , ,
5.092

Praga , , . . , ,

56.60

Romania , . . . .
11.37 Rendita 3.50 g , , ,. 69.925

(Oro .

18.20 Rendita 3.50 % (1902) . 65.50
Peso Argentino: Carta 8 - Rendita 3 %. lordo .

,
44 -

New York
. . . . . 19.095 Consolidato 5 % . .

80.65

Dollaro Canadese
. .

18.98 Obbligazioni Venezie
Oro , , , , , , ,

368.44 3.50 % . , , , , ,
74.65

MINISTERO DELLE FINANZE
IRBRIO.\E GENERALE DEL TESORD - DTV. I - PORTAFOG1JO

N. 77.

Media dei cambi e delle rendite

del 5 aprile 1929 - Anno VII

Francia
. , , , , . 74.67 Belgrado. , , . , . 33.62

Svizzera
, , . . - 367.72 Budapest (Pengo) . . 3.33

Londra
, , . . , , 92.756 Albania (Franco oro) 366 -

Olanda . , , . . .
7.666 Norvegia . .

. . 5.095

Spagna . . . , , ,
287 - Russia (Cervonetz) , 98 -

Belgio . . . . . .
2.653 Svezia . . .

. . . 5.102

Berlino (Marco oro) . 4.532 Polonia (Sloty) . . .
214.35

Vienna (Schillinge) 2.689 Danimarca
.

, , , 5.092

Praga , , . . . .
56.67

Romania
. .

.
. .

11.38 Rendita 3.50 % , . . 69.95

IOro .
18.20 Rendita 3.50 % (1902) .

65.50
Peso Argentino

i Carta 8 - Rendita 3 % lordo
.

44 -

New York
. . . , .

19.095 Consolidato 5 % . .

80.875

Dollaro Canadese
.

.

19 - Obbligazioni Venezie
Oro . . .

-
. . .

368.44 3.50 % . . .
74.65

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Dillida per tramutamento di rendita consolidato 3.50 % (1906).

(la pubblicazione). Avviso n. 310

Con domanda del 4 marzo 1929 la signora Prandi Maria fu

Francesco, nubile, domiciliata a Torino, in via Nizza n. 11, ha pro-
dotto a questa Amministrazione, pel tramite di quella Regia inten-
denza di finanza, il certificato consolidato 3.50 (906) n. 571.156 della
rendita di L. 1190 a lei intestato, chiedendo il trarnutamento al por-
tatore della rendita stessa in base a suo consenso prestato con di-

chiarazione sottoscritta in data 4 marzo 1929 presso la predetta In-
tendenza.

Detto certificato reca a tergo della prima facciata una dichiara-
zione di cessione sottoscritta dalla nominata titolare a firma auten-

ticata in data 17 febbraio 1926 dal not. Guido Vallauri di Torino, la
quale dichiarazione, però, è nel suo testo integralmente annullata
con tratti di penna, in modo da non esservi più leggibili le genera-
lità del cessionario della rendita.

Nel rendere di pubblica ragione tale circostanza, si diinda chiun-
que possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della
prima pubblicazione del presente avviso senza che siano notificate
a questa Direzione generale regolari opposizioni, verrà dato corso

alla domanda di tramutamento, con la consegna alla predetta ri-
chiedente dei nuovi titoli al portatore.

Roma, addi 27 marzo 1929 - Anno VII

11 direttore generale: GIARRoccA.

(1175)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE ÐEL DEBITO PUBBLICO

Smarrimento di ricevute.

(26 pubblicazfóne). EleR¥o n. 297.

Si notifica che è stato denunziato lo smarrimento delle sotto
indicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per
operaziom.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 8 - Data: 26 novem-
bre 1924 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Sezione Regia tesorerik
Tripoli - Intestazione: Matera Diego fu Saverio per conto di .V.in-



1464 8-IV-1929 (VII) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

canzo Ruffaele di Giovanni - Tuoli del debito.pubblico:. al porta-
tore 2 - Rohdita: L. 75 consolidato 5 %, con decorrenza omessa.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 809 -- Data: 22 ottobre

1927 -. Ufficio che rilasció la ricevuta: Intendenza di finanza di Mi-

lano - Intestazione: Galli Giuseppe fu Giovanni per conto altri -
Titoli del debito pubblico: nominativi 2 - Rendita: L. 241.50 con-

solidato 3.50 %, con decorrenza 10 gennaio 1927.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 1653 - Data: 20 no-

Vembre 1928 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Intendenza di finanza
di Napol.i - Intestazione: Cervati Eduardo fu Michele - Titoli del

debito pubblico: nominativi 1 - Rendita: L. 230 consolidato 5 %,
con decorrenza 1° luglio 1928.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 304 - Data: 28 luglio
1927 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Ufficio Ricev. debito pub-
blico - Intestaziont: Conti Carlo - Titoli del debito pubblico: al
portatore 4 - Rendita: L. 31.50 consolidato 3.50 y, con decorrenza
16 luglio 1924.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 684 - Data: 26 settem-
bre 1928 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza
di Torino - Intestazione: Gaido Agostino - Titoli del debito pub-
blico: al portatore 4 - Rendita: L. 220 consolidato 5%, con decor-

renza 1 luglio 1928.

Numero ordinale portato dalla ricevu.ta: 313 - Data: 27 settem-
bre 1928 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza

di Novara - Intestazione: Apostolo Luigi fu Annibale - Titoli del
debito pubblico: nominativi 1 - Rendita: L. 500 consolidato 5 %,
con decorrenza 10 gennaio 1928.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 168 - Data: 30 otto-

bre 1928 - Uffleio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza
di Bergamo - Intestazione: Federici Mariano fu Francesco per
conto di Medici Maria di Alessandro - Titoli del debito pubblico:
nominativi 1 - Rendita: L. 75 consolidato 5 %, con decorrenza
1° luglio 1US.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 177 - Data: 31 dicem
bre 1925 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza
di Venezia - Intestazione: Magrini Settimio - Titoli del debito

pubblico: al portatore 7 - Rendita: L. 175 consolidato 5%, con de-
correnza 16 gennaio 1926.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 2247 - Data: 8 fbb
braio 1928 --- Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza
di Napoli - Intestazione: Navazio Gaetano fu Giuseppantonio -
Titoli del debito pubblico: al portatore 35 - Rendita: L. 3000 con-
solidato 5 %, con decorrenza 16 gennaio 1928.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 2747 - Data: 8 gen
naio 1329 - Ufficio che rilasciò la ricevuta· Ufficio Ricev. debito

pubblico - Intestazione: Bondi Evaristo - Titoli del debito pub-
blico: nominativi 1 - Rendita: L. 215 consolidato 5%, con decor-
renza 1• gennaio 1928.

Ai termini dell'art. 230 del regolamento 19 febbraio 1911, n. 298,
si diffida chiunque possa avervi interesse, che trascorso un mese

dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza che
siano intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
i nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione senza obbligo
di restituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessun
valore.

Roma, 9 marzo 1929 - Anno VII

R direttore generale: cunnoccA.

(675)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLIC3

Smarrimento di ricevute.

(2a pubblicazione). Elenco n. 308.

Si notifica che è stato denunziato lo smarrimento delle sotto
indicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per
operaziom.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 41 - Data: 5 luglio
1924 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di Ge
nova - Intestazione: Ferrari Gian Battista Luigi fu Emanuele -
Titoli del debito pubblico: nominativi 1 - Rendita: L. 630, conso
lidato 3.50 % (1902), con decorrenza 1° gennaio 1924.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 976 - Data: 23 marzo
1928 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di Pa-
lermo - Intestazione: De Michele Piccolo Francesco - Titoli del
debito pubblico: 1.certificato di usufrutto --Rendita: L. 343, con-
solidato 3.50 yo, con decorrenza 10 gennaio 1927.

Ai termini dell'art. 230 del regolamento 19 febbraio 1911, n. 298,
si diffida chiunque possa avervi interesse, che trascorso un mese

dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza che
siano intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
i nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione senza obbligo
di restituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessuo
valore.

Roma, 16 marzo 1929 - Anno VII

Il direttore generale: CIAnnoccA.

(811)

- MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Diinda per tramutamento di cartelle al portatore
di rendita consolidato 3.50 % (1906). •

(2• pubblicazione). Avviso n. 309.

Si rende noto, ai sensi dell'art. 36 del regolamento sul Debito
pubblico 19 febbraio 1911, n. 298, che è stato chiesto a questa Am-
ministrazione dagli aventi diritto alla successione dei rispettivi tito-
lari, il tramutamento in cartelle al portatore dei seguenti certificati
di rendita del consolidato 3.50 % (1906):

N. 2324, di L. 262.50 di rendita annua, intestato a Gancia Mi-
chele fu Michele, domiciliato in Paesana (Cuneo);

N. 282712, di L. 168 di rendita annua, intestato a Dao Marga-
rita fu Antonio, moglie di Gancia Michele, domiciliata in Paesana
(Cuneo), recanti a tergo, entrambi i predetti certificati, dichiarazioni
cancellate in modo che non se ne può leggere 11 contenuto.

Si previene chiunque possa avervi interesse che, trascorsi i ter-
mini prescritti dal predetto art. 36 del regolamento, senza che siano
state fatte regolare opposizioni, verrà dato corso alla domandata
operazione.

Roma, addl 18 marzo 1929 - Anno VII

It direttore generale: cunocca.

(813)

MINISTERO DELL'INTERNO

Nomina del prof. Ivo Nasso
a componente il Consiglio provinciale sanitario di Afessina.

Si comunica che con R. decreto 21 febbraio 1929 (registrato alla
Corte dei conti il 15 marzo 1929, registro n. 2 Interno, foglio n. 297)
il sig. prof. Ivo Nasso, è stato nominato componente del Consiglio
provinciale sanitario di Messina pel triennio 1927-29 in sostituzione
del sig. prof. Sebastiano Cannata.

(1178)

.
Nomina dell'ing. Francesco Talone

a componente il Consiglio provinciale sanitario di Chieti.

Si comunica che con R. decreto 28 febbraio 1929 (registrato alla
Corte dei conti il 20 marzo 1929, registro n. 2 Interno, foglio n. 322)
il sig. ing. Francesco Talone ë stato nominato componente del Con-
siglio provinciale sanitario di Chieti pel triennio 1927-29 in sostitu-
zione del sig. ing. Luigi De Pasqua.

(1179)



8-Iv-1020 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82 1465

REGÑO D'ÍTALIA i Numero

I ¶ delle stalle
.

MINISTERO DELL'INTERNO
.
.

° pascoli
i e infetti
as

Direzione generale della Sanità Pubblica. PROVINCIA COMUNE

Bollettino sanitario settimanale del bestiame n. 4

dal 21 al 27 gennaio 1929 - Anno VII g
.

I I

Numero
delle stalle
o pascoli Afta epizootica,
infetti

PROVINCIA COMUNE y | Alessandria Agliano d'Asti B 1 -

'eg Id. Alessandria B - 1
5 ' Id. Asti B 3 -

Id. Berzano S. Pietro B 2 -
Id. Bosco Marengo B 2 --

Id. Casale Monferrato B 3 -
Id. Casalnoceto B 1 -
Id. Castell'Alfero B 3 -
Id. Castelnuovo Scrivia B 5 -

Carbonchio ematico. Id. Coazzolo B - 1
Id. Cortazzone B 2 1

Aosta Locana B 1 - Id. Frassineto Po B 5 - •

Bergamo Brembate B - 1 Id. Gavi B 1 1
Brescia Brescia B 1 - Id. Giarole B 3 -

Id. Capriano Azzano B - 1 Id. Incisa Scapaccino 8 - 1
Id. Torbole Casaglia B - 2 Id- Isola S. Antonio B 4 | -

Campobasso Guglionesi B - 1 Id. Marmorito B 1 | -

Cosenza Bisignano B - 1 Id. Mirabello B 3 Ì -
Firenze Prato B 1

- Id. Moncalvo B l i --

Foggia Vico Garganico B 1
- Id. Montiglio B - 1

Frosinono (a) Acuto B l
- Id. Morsasco B 1 -

Id. Ceccano B 1
- Id. Murisengo B 3 -

Id. Fiuggi B 1
- Id. Occimiano 8 3 --

Id. Giuliano di Roma B 1
- Id. Ovada B - 1

Id. Morolo B 1 - Id. Oviglio B 5 -

Id. Piglio B 1
- Id. Pomero B 2 1

Id. Serrone B I
- Id. Robella B 1 1

Id. Trevi nel Lazio B I
- Id. Rocchetta Canavese B I -

Id. Triviglia.no B 1
- Id. Sale B 3 -

Afatera Tricarico B - 1 Id. S. Cristoforo B 1
--

Milano Agrate B - 1 Id. S. Damiano d'Asti B 1 -

Napoli Pietromelara E - 1 Id. San Salvatore Mont. B 4 -

Pavia Mortara 8 1
- Id. Tonco B I -

Pistoia Pistola B I 2 Id. Tortona B 8 1

Pola Pola B 1 - Id. Viale B 1 -

Roma Allumiere B I - Id. Villanova B 1 -

Id. Anguillara B 1 - Ancona Iesi B 1 -
Id. Bracciano B 1

- Aosta Albiano B 1 -

Id. Canterano B 1
- Id. \ndrate B 1 -

Id. Castel Madama B 1 - Id. Brosso. R I -

Id.
.

Castel S. Pietro Rom. E 1
- Id. Castellamonte B 1 -

Id. Cineto B 1
- Id. Cuorgne B 1 -

Id. Cori B 1
- Id. S. Giorgio Canavese ß 1 -

Id. Formello B 1
- Id. Transella

.

B 1 -

Id. Formia B 1
- Id. Vistrorio B 1 --

Id. Nemi B 1 - Aquila degli Abruzzi Aielli BO 3 0

Id. Rignano B 1
- Id. Avezzano B 1 -

Id. Roma B 2
- Id. Castel di Sangro R 1 -

Id. Terracina B 1
- Id. Celano B 1 -

Salerno Tramonti B - 1 Id. Collarmele B 10 5

Taranto Martina Franca B - 1 Id. Lecce nei Marsi B 1

Torino Leyni B - 1 Id. Magliano de' Marsl B 1 2

Id. S. Maurizio B - 3 Id. Pescina B 1 -

Id. Settimo Torinese B - 1 Id. Pratola Peligna B 6 5

Varese Varese B - 1 Id. Säurcola BO 3 -
Arezzo Anghiari B 1 1

31 19
Id. Castiglion Florentino B 1 --

Id. Cortona 8 6 5
Id. Foiano della Chiana B 2 --

Ascoli Piceno Servigliano B 1 -
Caronnchio sintomatico. Avellino Avellino B 6 -

id. Montella B 1 -
Modena Fiumalho B - I Bari d,"o Puglie Andria B 11 9
Parma Colorno B - 2 y eg y

---- Id. Darl delle Puglie B 3 -

- 3 11- lHtonto D 14 :



1466 - 8-IV-1929 (VII) - GAZZETTA UFFIO. ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

Numero Numero

delle stalle delle stalle
o pascoli o pascoli
infetti infetti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE

Segue Afta epizootica. Segue Afta epizootica.

Bari delle Puglie Bitonto Cp 1 1 Brescia Castelcovati B 1 -
Id. Moltetta B - 16 Id. Castel Mella B - 1
Id. Trani Up 1 - Id. Castenedolo B - 1

Dergamo Almenno S. Bartolom. B 4 - Id. Castrezzato B - 2
Id. Antegnate B 2 - Id. Cazzago S. Martino B 1 1

Id. Ardesio B - 1 Id. Chiari B - 3
Id. Azzano S. Paolo B 2 - Id. Cologne B 1 -
Id. Barzana B - 1 10. Comezzano-Cizzago B - 1
Id. Bergamo B 2 - Id. Cozza.no B - 1

Id. Bonate di Sopra B 2 - Id. Gambare B 1 -
Id. Bonate di Sotto B - 1 Id. Ghedi B - 2

Id- Bottanuco B 1 I Id. Gottolengo B| - 3

Id. Brembate B 3 4 Id. Idro El - 4
Id. Brignano B - I Id. I eno B - I

ld- Calcinate B - 1 Id. Lograte B - 1

10. Calcio B 8 3 Id. Manerbio B 1 -
Id- Calvenzano B 1 - Id Montichiari B 1 -

Id- Capriate S. Gervasio B 2 - Id. Nava B - 1

10. Centrisola B - 2 Id. Orzinovi B 8 -
Id. Ciserano B 3 - Id. Palazzolo sull'Oglio B 2 1

10. Cividate al Piano B 2 - Id. Pavone Mella B 2 -
Id- Clusone B 2 - Id. Pedergnaga-Oriono E I 1
Id. Cologno al Serio B 4 - Id. Pertica Alta B 1 -

Id. Cortenuova B 7 - Id. Pontevico B 1 -
Id. Fornovo S. Giovanni B 3 - Id. Prescalie - 1

Id. Gandino B 2 -
, Id. Puegnago B - 1

Id. Ghisalba B -- 1 Id. Rezzato
,

E - 1

Id. Gromo B 1 - Id. Roccafranca B 1 --

Id. Leffe B 2 - Id. Sarezzo B - 2

Id. Locatello B 1 1 Id- Tremosine B - 1

Id. Mapello B 2 1 Id. Trenzano B - 1

Id. Marne B 1 - Id. Urago d'Oglio B - 1

Id Martinengo B 9 3 Id. Villanova B - 1

Id. Monte Marenzo B 1 - Id. Zone B 1 -

Id. Mornico B -- 1 Galtan Mia Caltanissetta B - 1

Id, Oltre il Colle B 1 1 Como Albate B 2 -

Id. Altressenda Alta B - 2 Id. Annone B 5 -

Id- Oslo Sotto B - 1 Id. Barzago B 3 -

Id. Palosco B 5 -- Id. Barzanò E S -

Id Parre B l 1 10. gegisto B 3 -

Id. Ponte S. Pietro B I - Id. Cassina Rizzardi B 3 -

Id. Predore B 1 - Id. Casello Brianza B 11 -

Id. Pumanengo B 10 - Id. Cirimido O 3 -

Id. Romano B 1 - Id. Civate B 13 -

Id. Rota Imagna B 2 - Id. Dolzago B 6 -

Id. Scanzorosciate B 1 - Id. Galbiate E S -

Id. S. Omobono Imagna B l 1 Id. Garbagnate B 6 -

Id. Sotto Collina B - 1 Id, Inverigo B 5 -

Id. Stezzano B 2 - 10. Lambrugo B 6 -

Id. Suisio B 1 - Id. Lecco B 6 3

Id. Torre Pallavicina B l 1 Id. Lieto Colle B 4 -

Id. Trevielio B 3 1 Id. Lurago d'Erba B 6 ...-.

Id. Treviolo B l I Id. Merate B 5 1

Id. Verdello B - I Id. Merone B 5 -

Bologna Castelmaggiore I B l - Id. Missaglia 2 6

Id. Crespellano B l - Id. Moltano B 4

Id. Crevalcore B 1 - Id. Monguzzo B 6 -

Id. S. Giovanni in Persic. B 3 6 Id. Monticello E 7 -

Id. S. Pietro in Casale B I 1 Id. Oggionno B 7 -

Bolzano Sluderno B 2 1 Id. Olginate B 6 -

Brescia Adro B l - Id. Oltrona di S. Mamette B 6 -

Id. Agnosine B l ·- Id. Rogano B 8 -

Id. Bassano Bresciano B l - O Rovi Porro B 4 -

Id. Rione B - 1 Id Saprio B 13 ....

Id. Calcinato 11 4 1 Id. Sirone B 3 -

Id. Carpenedolo B 3 1 11. Sirtori O 2 -



8-Iv-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82 1467

Numero Numero
delle stalle elle s'ada

o pescoli é o pascoh
infatti E infetti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE o

Segue Afla epizootica. Segue Affa epizootica.

Como Valmadrera B 6 - Genova -
Masone B 14 -

Id. Vertemate B 4 - Id. Mele B 1 -

Id. Villa Guardia B 7 3 Id. Montoggio B 5 -

gemona Annicco B 1 - Id. Propata B 1 -

Id. Castelleone B 1 - Id. Dezzoaglio B. 1 --

Id. Cremona B - 2 Id. Ronco Scrivia B 4 --

Id. Cumignano R 1 - Id. S. Olcese R 1 -

Id. Drizzona B l - Id. Serra Riccò B 4 -

Id. Formigara B 1 - Id- Sori-Canepa B 3 -

Id. Grumello B - 1 Id. Valbrevenna B 1 -

Id. Ostiano B - 1 Grosseto Campagnatico B 5 -

Id. Pandino B 1 - til Magliano in Toscana B I -

Id. Pescarolo B - 2 Livorno Collesalvetti B - 3

Id. Piadena B 1 - Id. Rio nell'Elba B -- I

Id. Pieve S Giacomo B 1 - Id. Suvereto B - 1

Id. Soncino B - I Lucca Barga B 1 -

Id- Spinadesco B - 1 Id. Capannori B 2 --

Id. Ticengo B - 1 Id. Lucca B 1 -

Çuneo Bagnolo Piemonte B 1 - Id. Montecarlo B 1 -

Id. Centallo B - 1 Id. Pietrasanta B 1 1

Id. Ceresole d'Alba B 2 - Macerata (a) Apiro B - 1

Id. Cherasco B 1 - Mantova Asola B 6 -

Id. Dronero B 1 - Id. Bigarello B - I

Irl. Fossano B 1 1 Id. Bozzolo B 6 2

Id. Montà B 2 - Id. Canneto Sull Oglio B 2 -

Id. Neive
' B 1 - Id. Casalmoro B I -

Id. Piozzo B - 1 Id. Castel Goffredo B 4 I

Id. Salmour B 1 - Id· Commessaggio B - 1

Id. Saluzzo B --- 1 Id. Goito B --- 1

Id. Savigliano B 1 2 Id. Piubeza B - I

Ferrara Argenta B - 2 Id. Viadana B - 1

Id. Bondeno B 1 2 Id. Villimnenta B - 1

Id. Cento B - 2 Id. Virgilio B - 1

Id. Ferrara B 1 - Massa o Carrara Carrara B 5 -

Id. Iolanda di Savoia B - 1 Id. Fivizzano B -- 1

Id. Massafiscaglia B 1 --- Id· Fosdinovo B I -

Id. Migliarino B 1 - Id. Massa B 3 I

Id. Portomaggiore B 1 1 Id. m. S - 1

Id. S. Agostino B 2 - Matera Garaguso B 1 ----

Firenze Empoli B l 1 Id. Oliveto Lugano B 1 -

Id. Firenze B 2 3 Messina Falcone B - 1

Id.
.

Greve B 1 --- Id. Lipari B 1 -

Id. Marradi B 1 1 Milano Abbiategrasso B - 2

Id. Montespertoli B - 1 Id. Arlucco B 1 --

Id. Pontassieve B - 2 Id. Basiglio B - 1

Id. Prato B 1 - Id. Rorghetto B - 2

Id. S. Casciano Val Pesa B - 1 Id. Cornarono B - 1

Id. Sesto Fiorentino B - 1 Id- Cugelono B - 2

Foggia Foggia B
,

2 - Id. Fombio B - 1

Id. Lucera B ! 4 - Id. 31ilano B 5 2

Forli Cesena B | - 2 Id. 3tonza B - 2

Id. Forli B
' 2 3 Id. Morimondo B -- 2

Id. Predappio B l - Id- Opera B -- I

Frosinone (a) Acuto B 1 - Id. Ossago B 5 2

Id. Morolo B I - Id- Fionello B -- 1

Id. Piglio B 1 - Id. Rodano B - 1

Id. Serrone B I - Id. Tringgio B 1 -

Id. Supino B 1 - Id. Zorlesco B I -

Id. Trevi nel Lazio B 1 - Modena Caronogalliano B 2 1

Id. Veroli B I - Id. Carpi B l -

Genova Arenzano B 9 - Id. Castelnuovo R 0
--

Id. Bogliasco B 2 - Id- Cavezzo n 1 -

Id. Carmomorone B 3 - Id- Finnie no'PEmilia --

Id. Casella B 2 - 10 Formicine B 3 --

Id. Crocenoschi B 1 - Id. No nolo n , 1 -

Id. Genova B 2 - Id. Modena D 1 -



1468 8-tv-1920 (Vlf) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

I

Numero Nurnero
delle stalle .g delle italla

é o pascoli g o palcoli
6 infetti 2 infetti
c3 d

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE

I
Segue Alta epizootica Segue Alta epizootica.

Modena Monfestino B 1 - Pavia Mirabello B - 1
Id. Pavullo B 6 1 Id. Miradolo B - 1
Id. Prignano B 2 - Id. Montubeccaria B 1 -
Id. S. Cesario B 1

- Id. Mortara B I -
Id. Sassuolo B 1 - Id. Ottobiano B I -
Id. Spilamberto B 1 - Id. Pavia B 2 ----

Napoli Casoria B 2
- Id. Pieve Porto Morone B I -

Id. Castelvolturno B - 2 Id. Rivanazzano B I -
Id. Atarigliano B 2

- Id. Robbio B 1 -
Id. Afassalubrense B 1

- Id. S. Giorgio B 1 --

Id. Napoli B 3 1 Id. S. Martino B 1 I
Id. Sorrento B l 1 Id- Silvano Pietra
Id. Torre Annunziata B 1

- Id. Stradella B 2 -
Id. Vico Equense B 1

- 10. Torriano B 2 --

Novara Borgo Lavezzaro B - 1 Id. Travacò B - 1
Id. Borgomanero B - 1 Id. Tromello - I
Id. Briona B - 1 10. Valle Lomellina B - 1
10. Cressa B 1 1 10. Vollezzo Bellini B - 1
Id. Granozzo B --- 1 Id. Verrua Siccomario B 1 1
13. Invorio B 5

- Id. Vidigulfo B I
Id. Momo B 1 - Id. Vigevano B 1 -
Id. Nibbiola B - 1 Id. Villabiscossi B 1 -
Id. Oleggio B 2 2 Id. Vistarino B 2 --.

Id. Pallanza B 2
- Perugia Assisi B 1 1

Id. S. Pietro Mosezzo B - 1 Id. Corciano B 3 -
Id. Tornaco B 2 5 Id. Deruta B - 1

Padova Carmignano B 4 - Id. Marsciano B 4 ---

Id. Gazzo B 2
- Id. Montefalco B : - 1

Id. Piombino Dese B 1
- Id. Perugia B 11 -

Id. S. Martino di Lupari B 8 --- Id. Todi B I -
Id. Villa del Conte B - 1 Pesaro o Urbino Apecchio B 1 3

Palermo Palermo B - 17 Id. Gradara B - 1
Id. Termini Imerese B - 14 Piacenza Agazzano B 4

-

Parma Busseto B 2
- Id. Alseno B 5 -

Id. Colorno B 2
- Id. Resenzone B I -

Id. Fidenza B 5
- Id. Bettola B 1 -

Id. Fontanellato B 1 1 Id. Borgonovo B 3 1
Id. Lesignano B 1

- Id. Cadeo B 2 -
Id. Polesine Parmense B 4 - Id. Calendasco B 5 2
Id. Salsomaggiore B 11

- Id. Caorso B I
-

Id. S. Pancrazio B 1 - Id. Castell'Arquato B I -
Id. Soragna B 4 - Id. Castel S. Giovanni B 6 1
Id. Sorholo B I

- Id. Castelvetro B 7 2
Id. Traversetolo B 1 - Id. Coli B 3 -
Id. Trecasali B 2 - Id. Cortemaggiore B 5

-

Id. Vigatto B 2 - Id. Fiorenzuola E - Ì
Id. Zibello B 4 - Id. Gottolengo B - I

Pavia Alagna B 1 2 Id. Gragnano B 2
-

Id. Arena Po B - 1 Id. Lugagnano B I -
Id. Badia B I - Id. Nibbiano B 1

-

Id. Belgioioso B 1 1 Id. Pecorara B 2 -
Id. Breme B - 1 Id. Piacenza B 5 -
Id. Candia Lomellina B 2 - Id. Podenzano B 1

-

Id. Canneto Pavese B 1 - I Rivergaro B 2 -
Id. Casei Gerola 3 - 1 Id. Rottofreno B 4

--

Id. Cava Manara B 1 - Id. S. Pietro in Cerro B 2 1
Id. Cella di Bobbio B 1 - Id. Travo B 4 -
Id. Chignolo Po B - 1 Id. Villanova B 2 1
Id. Conflenza B - 1 Id. Ziano B l -
Id. Corteolona B - 1 Pisa rn Bagni S. Giuliano B 2 1
Id. Fossarmato B ·- I Id. Capannoli B 1 2
Id. Gambarana B 2 1 Id. Cascina B 3 1
Id. Gambolo B 1 1 Trl. Castelfranco di Sotto B 1

-

Id. Gerenzego B - 1 Id. Fanglia B 4 2
Id. Landriano B - 1 Id. Pisa B i 3 g
IG. Lungavilla B l - lŒ S. Miniato B 5 -



8-17-1929 (VII) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82 1469

Numero
Numero

delle stalle
c'elle stalls

o pascoli g o pascoli
infetti

Ë infetti

PROVINCIA COMUNE •

- PROVINCIA COMUNE

Segue Affa epizootica. Segue Afta epfzootica.

Pistola Pistoia B 1 1 Sondrio Valle di Sotto B 4 -

Id. Tizza.na B 1 - Id. Villa di Tirano g - g

Ravenna Bagnacavallo B - 1 Terni Giove B 3 -

Id. Faenza B 1 - Id. Montecastrilli B 3 -

Reggio di Calabria Reggio di Calabria B 8 - Id. Terni B 2 1

Reggio nell'Emilia Bibbiano B 1 _

Torino Andezeno
'

B 2 -

Id. Novellara B 1 - Id. Baldissero Torinese : B 1 -

Id. Rubiera B 2 - Id. Bobbio Pellice ' B 3 -

Td. S. Martino in Rio B 1 - Id. Borgaro Torinese B 1 , -

Iloma Allumiere B - 1 Id. Bruino B I -

Id. Anguillara R 1 - Id. Duriusco B 2 -

Id. Arcinazzo B 1 - Id. Carignano B 21 -

Id. Bracciano B 1 - Id. Carmagnola B 5 2

Id. Canale Monterano B 1 - Id. Casalborgone B g -

Id. Cerveteri B 1 - Id. Caselle Torinese B 2 -

Id. Cisterna B 1 - Id. Caseletta B 1 -

Id. Formello B I - Id. Ceres B - 1

Id. Gallicano B 1 - IG. Chieri B - 1

Id. Montecelio B - 1 Id. Chivasso B 2 -

Id. Monte Compatri B I - Id. Ciriè B I -

Id. Monterotondo B 1 - Id. Conssolo Torinese B 2 -

Id• Poli B 1 - Id. Corio B 2 1

Id. Rocca Canterano B 1 - Id. Cu.rniana B I -

Id. Roma 8 79 30 Id. Forno Canavese B I -

Id- Id. O 34 8 Id. Gassino B 2 -

Id. Id. S 4 - Id. Lauriano B 2 -

Id- Sezze B 1 - Id. Mathi B I -

Id. Tolia B 1 - Id. Mone•alieri B 1 1

Rovigo Bellombra B 1 - Id. Perosa Argentina B 1 -

Id. Occhichello B 2 - Id. Piobesi Torinese B 1 -

Id. Pettorazza B 1 - Id. Pino Torinese B 1 -

Savona Cairo Montenotte B 5 - Id. Poirino B 6 1

Id. Cogoleto B 2 - Id. Pralormo B 5 -

Siena Asciano B 10 - Id. Rivalta di Torino B 2 1

Id. Colle di Val d'Elsa B 1 2 Id. Riva presso Chieri B 2 -

Id- Monteriggioni B - 1 Id. Rivarolo Canavese B 1 -

Id. S. Gimignano B - 1 Id. Rocca Canavese B 1 -

Id- Sinclunga B 16 1 Id. Bosta B I -

Id. Trequanda B 1 - Id. Santena B 1 -

Siracusa Canicattini B 2 -- Id. Torino B - 1

Id- Floridia BO 9 - Id. Villarfocchiardo B 2 -

Id. Noto B 2 - Id. Villarpellice B 2 -

Id. Siracusa B 4 - Id. Viù B 2 -

Id. Solarino B 1 - Id. Volvera B 1 -

gondrio Albosaggia B 14 3 Trento Bezzecca B 3 -

Id. Ardenno B 15 2 Id. Dercolo A 2 -

Id. Bormio B 8 - Id. Lomaso P 2 -

Id. Castello B - 1 Id. Madruzzo B 1 -

Id. Castione B - 1 Id. Mezzolombardo B 2 -

Id. Chinzo B 1 - Id. Pannone B 1 -

Id- Delebio B 7 - Id. Pinzolo B 3 -

Id. Forcola B 1 - Id. Trento B - 1

Id. Fusine B 1 ---- Id. Villa Lagarina B I -

Id. Grosio B 6 5 Treviso Castelfranco Veneto B 5 -

Id. Grosotto B 5 5 Id. Desana B - 1

Id. Mantello B 1 - Varese Angera B 2 1

IQ. Mello B 13 - Id. Azzate B 1 -

Id. Ponte B 2 - Id. Bisuschio B - 1

Id. Prata B 2 1 Id. Brinzio ß - 1

Id. Regolo B l - Id. Calvate B - 2

Id. Samolaco B - I Id. Cassano Magnago B - 2

Td. Bernio B 10 - Id. Gorla Maggiore B - 2

Id. Talamona B 9 - Id. Unrla Minore B I -

Id. Teglio B - 1 Id. Jefrago : B - 1

Id. Tirano B 2 7 Id. Laveno Mombello B 2 -

Id. Traona B 4 - Id. Mornago B I -



1470 8-19 1929 (VII) - CAZZI TTA UFFICIALE I)EL fŒGNO IPITALIA - N. 82

Numero Numero
delle st,alle ¶ delle stalle

5 o paaecli é o pascoli
2 infetti Ë infetti

PROVINCIA CO31UNE a PROVINCIA COMUNE

Segue Alla epizoouca· Segue Malattic infetticc de¿ suini.

Varese Osmate I.ontate B - I Siena Sinalunga 8 2 -
Id. Saronno B - I Treviso Asolo 8 - 1
Id. Viggiù 8 -- 2 Id. Fonte S - I

Venezia Cavarzero B 1 - Trieste Trieste 8 8
Id. Chioggia B I ----

Id. Pianiga B 1 --

17 8Vercelli Bianze B I 1
Il Borgo Vercelli B 1 --

Id. Camburzano B - I grrva.
Id Caresana B 1 -
kl. Corrione B

- 1 Lecce Racale E - I
Irl. Chiavezza 'l 1 -- Napoli Napoli E 9 --

10. Crescentino O - - 1 Piacenza Nibbiano E - I

Id. Crova B 1 - Roma Roma E 5 -

10. Fontanetto da Po B - 1
18. Gattinara 8 - S

14 2
Id. Lignana B - 1
[d. XIonerivello B - I
fri, 3Iottalciata B 1 -- Falcino criptococcico.
Id. i Pattinengo B -- I
Id. Ponderano B - 1 Agrigento Ravanusa E I -
Id. Ronsecco B - I Avellino Altavilla E 1 -
10. Sandigliano O - 2 Id. Atripalda E ! -
I 1. Sostegno B - 1 Id. Capriglia E I -
Id. Trivero B l 1 Id. Forino E I
Id. Valle 310sso O - I Id. Grottaminarda E I -
1 Yorcelli B -- I Id. Lauro E 1 -
Id. Tillarboit B 1 - Id. Montoro Inferiore E i -

Verona Broonio D 1 -- Dari delle Puglie Andría E I -

Id. Erbo O 2 -- 10. Bari E 1 -
101. E. Pietro Incariano B I -- Id. Canosa E l
Ill. Selva di Prngno B l

- Id. Palo del Colle E 1
Id. Borga B 4 - Id. Ruvo di Puglia E I
Id. Valeggio sul 3Iincio E A -- Catania Acireale E - 1
f d. Yerona 8

- I Id. Adernò E 3 --

Id. Yillafranca di Yorona B 2 2 Genova Sestri Levante E 1
Vicenza Dressanoido O I - Messina Giardini E I -

Id. Pozzoleone B - 1 Id. Messina E 5 -
Id. Sandrigo 13 - 1 Id. Tortorici E 5
Id. Schiavon 8

- 3 Napoli Arzano E I -

Viterbo Bagnoregio B 1 Id. Caivano E 2
fd. Dassano di Sutri B 1 -- Id. Cercola E I -
Id. Capranica B l - 10. Maddaloni E 1 -
id. Civita Castellana O 2 - Id. Napoli E 6
10. Civitella d'Agliano ß l - id. Palma Campania E 2
I f. Graffignano O I - Id. Pomigliano E 2 -
Id. Nepi B - 1 Id. S. Giuseppe V. E 4 -
Id. S. Oreste B 1 -- Id. S. Anastasia E I -
id. Sutri OS - 1 Id. Terzigno E - 1
Id. Tarquinia B 1 - Palermo Palermo E - 4
10. Viterbo BS 2 - Pisa (a) Bagni S. Giuliano E 6 -
Id. Vitorchian B l - ld. Vecchiano E 1

Potenza Potenza E 1 -

1402 450 Reggio di Calabria Reggio di Calabria E 4
Roma Priverno E 1 -

Id. Roma E I 1

Salerno Bracigliano E 1 -
Malattie infellive dei suini• Id. Castiglione dei Gen. E 1

Id. Mercato S. Severino E 1
Aosta Courmaicur S 1 - M. Nocera Inferiore E 2

Id. La Salle S I - Id. Pontecagnano E 10
Firenze Firenze S - 1 Id. Salerno E 1 3
Modena S. Felice S - I 16. S. Vaantino Torio E I
Ravenna Lago S - 1 Id. Scafati E 1
Reggio nellTmla Drescello S I -
Roma Roma S 4 - 80 10



8-IV-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N 82 1$1
I

Numero Numero
delle stalle delle stalle
o pascoli o pascoli
mfetti e infetti

PROVINCIA COMUNE ·¡s PROVINCIA COMUNE og a

Raðbia, Vainolo ovino,

lAncona Ancona Cn 1 - Aquila degli Abruzzi Ofena O - 1 -
Id. Corinaldo Cn 1 - Id. Opi O 1 -
Id. Febtiago Cn 2 - Id. Tagliacozzo O 1 -
10. Santa Maria Nova Cn 1 - Avellino Volturara O 1 -

Como Cucciago Cn - 1 Bari delle Puglie Gravina O 2 -

Macerata (a) Porto tivitándva Cn - 1 Brindisi
.

Brindisi O 11 -

Modena Fiorano Cn - 1 Id. Carovigno O 3 -

Id. Lama Mocogno Cn - 1 Id, Mesagne O - 1

Id. Modena Cn - 1 Id. Ostuni O 2 1

Napoli Napoli Cn - 5
.

Id. Sandonaci O - 1

Id. Pðrticf On - 1 Id, Torchiarolo O 1 -

Reggio di Galabria Reggio di Galabria Cn 1 - Foggia Ascoli Satriano O 2 -

Reggio nell'Emilia Rolo Cn. .-- 1 Id. S. Nicandro Grargan. O 1 -

Sassari Bonorva Cn 1 - Id. S. Paolo di Civitate O 1 -

aranto Taranto Cn 1 - Frosinone (a) Trevi nel Lazio O 1 --

Lecce Acquarica del Capo O 2 -

8 12
Id, Campi Salentina O - 1
Id. Lecce E 7 -

. Id. Presiece O 2 -

Rogna.
Lucca Borgo a Mozzano O 1 -

Id. Seravezza O - 1

lAgrigento R&tfadali E 1 - Matera Matera O 1 -

Aquila degli Abruzzi Alfedena O 1 - Pisa (a) Bagni di Casciana O 1 -

Id. ~

Aquila. O 1 - Id. Chianni O 1 -
Id. Carsoli O 1 - Id. Pisa O 3 -

Id. Rocca di Gambio O 1 - Id. Riparbella O 1 -

Id. Rocda di Mëzz'o O 2 - R6ma Formello O 1 -
Id. Sante Marie O I - Id Monte Libretti O 1 -

Firenze Cantagallo O - 1 Id. Palombara O 1 -
Frosinone (a) Paliano O 1 - Id. Priverno O 1 -

Macerata (a) Serravalle O 6 - Id. Roma O 4 -,

Perugia Foligno O 4 - Id. Tivoli O 1 -

Potenza Melfl O 2 - Salerno Monteforte Cilento O 1 -

Rieti cittareale O I - Id. Sala Consilina O- 1 -

Id. Posta O 2 - Siena casole d'Elsa O 2 -

Id. Rieti O 1 - Id. Murlo O 1 -

Roma Bracciano O 1 - Id. Radicondoli O 2 -
Id. Cerveteri O 1 - Taranto Taranto O 1 -

Id. Civitavecchia O 1 -
Id. Ienne O 1 ~

64 5
Id. Rignano O 1 -
Id. Roccagorga O 1 -
Id. Roma

Id. EO 1
Aborto epizootico.

Id. S. Gregorio O 1 -
Id. Tivoli O 1 - Ferrara Ferrara B - 4

Taranto Mottola O I - Modena Campogalliano B - 1
Terni Narni O 1 ~ Id. Camposa,nto B - 3

Id. Polino O - 1 Id. Castelnuovo Rangone B 2 -
Id. Terni O 2 - Id. Cavezzo B - 1

Viterbo Farnese O 1 ¯

Id. Concordia B - 1
Id. Ischia di Castro O 1 ~ Id. Fiorano B 2 -
Id Tuscrabnia O -

Id. Formigine B 2 -
Id. Maranello B 1 -
Id. Mirandola B - 1

54 2 Id. Modena B 13 1
Id Nonantola B 3 2

Wgalassia contagiosa delle pecore e delle capre
n no B -2

Rieti Fara Sabina Cp 0 1 Id. S. Cesario B 3 -
Id. S. Felice 13 3 1

Roma Roma O 1 -

Viterbo Ischia di Castro O 1
Id. S. Prospero B 1 1

Id Vetralla O I
Id. Soliera B 6 -
Id. Spilamberto B 2 -

Novara Caltignaga B l -
4 - Roggio nell'Emilia Ilagnolo B 2 -



1472 8-rv-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

Numero RIEPILOGO.
delle stalle
o pascoli ,

infetti i Numero Numero Numero

dello dei delle

PROVINCIA COMUNE MALATTIE
Provincie Comum località

.o a con pasi di malattia

Carbonchio ematico . . . . . . . 19 44 40

Aborto epizootico. Carbonchio sintomatico . . . . . . 2 2 3

Reggio nell'Emilia Bibbiano B 1 -
Afta epizootica . . . . . . . . , 62 641 1861

Id. Cavriago R 1 -

Id. Reggio Emilia B 3 2 Malattie infettive dei suini . . , , . 9 11 25

Id. S. Ilario d'Enza B I -

Roma Roma B 1 -

Id. Trevignano B 1 -
Aforva . . . . . . , , , . . . , 4 4 16

Salerno Eboli B - 1

Id. Serre R 1 - Faremo criptococcico . . , , . . . 13 44 90

Siena Castellina in Chianti O - 1

Venezia
. Campagna Lupia B - 1

Rabbia . . . . a a . . . . . .
9 15 20

57 22
Rogna............. 12 32 50

Agalassia contagiosa delle pecore e
Tubercolosi bovina. delle capre . . 3 4 4

Ascoli Piceno Ascoli Piceno B 1 - Vaiuolo oVino . . . . . . . , , . 14 38 69

Colera dei polli.
Aborto epizootico . . . . . , , , 8 31 70

Tubercolosi bovina . . , , . . . .
I 1 1

Campobasso Guglionesi P - 1

Venezia Annone Veneto P 1 - . Colera dei polli . . . . . . . . . 2 2 2

1 1

B bovina. Bf bufalina. O ovina. Cp caprina S suina. E equina. P pollame. Cn canina.

(a) I dati si riferiscono alla settimana precedente.



8-rv-1929 (VII) - GAZZETTA (IFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82 Igg

COTWCOIT ERI

MINISTERO DELLE FINANZE

ÀMMINISTRAZIONE AUTONOl\IA DEI MONOPOLI DI STATo - DIREZIONE GENERALE - DIVISIONE I.aOIS'O

AVVISO Di CONCORSO

Dal giorno 18 marzo 1929 a tutta il 26 aprile 1929 è aperto il concorso fra Commessi di carriera del lotto pel confe-
rimento dei sotto indicati banchi ct n aggio da L. 'iñ00 a L. 10,000.

ollettorie
l'RODOTTI REALIZZATI DAL BANCO

NUMERO E SEDF DI CIASCUN BANCO durante gli ultimi tre esercizi finanziari om
ohe ne dipendono to ase elle cui medie viene indetto il presente conoorso

compartt-
Comune Provincia Sede Esercizt Esercist

mento 31edia Medt

1925-26 1926-27 1927-28 1925-23 1926-27 1927-28 es

231 Busalla. .
. . Genova Torino Casella * 90142 97179 99301 95541 9610 10103 10251 9988 2756 Anni 10

Ronco Scrivia 13361

282 Teano . . . . . . Napoli Napoli Roccamonfina 19032 111187 95024 83412 96541 10859 9952 9138 9983 2786 » 10
58 Milano (Musocco). Milano Milano - - 71531 105485 115242 97419 8307 10574 11062 9981 1874 » 10
139 Ovada . .

.
. . .

Alessandria Torino -
- 78981 92628 115221 95310 8829 9784 11061 9891 2758 » 10

304 Grado . . . . . . Trieste Venezia - - 64726 105705 118488 06306 7831 10585 11224 9880 2779 » 10
190 Falconara Maritt.. Ancona Roma Monte Marciano 24244 100815 84840 95739 93798 10341 9239 10002 9860 2704 » 10
111 Mortara . . . . .

Pavia Milano Candia 2026 83794 89242 109349 94128 9166 9547 10767 9827 2716 a 10
Mede 10745
Ro°obio 3365

174 Loreo . . . . . . Rovigo Venezia -
- 94162 87490 98038 03230 9891 9424 10163 9826 2690 a 10

374 Arce . . . . . . . Frosinone Roma Fontana Liri 38253 89102 86436 101890 02476 9537 9351 10394 9761 2667 » 10
72 S Pietro Vernotico Brmdisi Bari - - 101182 75325 100266 92358 10359 8594 10313 9755 2664 » 10
360 Brusciano. . . . . Napoli Napoli - - 78717 92163 103175 91351 8810 9751 10459 9673 2635 » 10

25l Palma di Monte-
chiaro

. . . . . Agrigento Palermo -
- 85355 82763 101796 89971 9275 9093 10390 9586 2595 » 10

05 Alatri . . . . . . Frosinone Roma Guarcino 9044 92973 82096 93850 89640 9808 9047 9869 9575 2586. » 10
97 Martina Franca. . Taranto Bari -

- 104248 87614 77611 89824 10512 9433 8733 9559 2590 » 10

436 Isernia . . . . . . Campob. Napoli - - 84093 83025 101526 89548 9187 9112 10376 9558 2583 » 10
156 Chieti . . . . . . Chieti Bar Fara Filiorum Petri * 90893 70742 107631 89755 9662 8252 10682 9532 2589 » 10
357 Mussomeli . . . . Caltanis- Palermo Acquaviva Platani 8895 78927 79498 107095 88507 8825 8865 10655 9448 2553 » 10

setta Campofranco 7286
Sutera 4503
Milocca 2971

101 Palermo (Uditore). Palermo Palermo - - 85196 85350 92806 87784 9264 9274 9796 9445 1688 » 10
250 Aragona . . . . . Agrigento Palermo Comitini 14368 86272 86196 90757 87742 9339 9334 9653 9442 2531 » 10

216 Bagnacavallo . . . Ravenna Firenze Cervia 22300 90563 90118 80496 87059 9639 9608 8935 9394 2511 » 10

Fusignano 17048
Massa Lombarda 12740

233 Tradate. . . , , . Varese Milano Appiano 7714 87508 82733 90560 86930 9426 9091 9639 9385 2508 » 10

75 Nettuno . . . . . Roma Roma - - 93520 84853 82352 96909 9846 9240 9065 9384 2507 » 10
138 Valdagno. . . . . Vicenza Venezia -

- 72768 79028 109416 87071 8394 8832 10771 9332 2512 » 10

178 Lendinara . , , . Rovigo Venezia - - 92840 79421 85509 85923 9799 8859 9286 9315 2479 » 10
72 Palestrina

. . . . Rom x Roma Zagarolo 20816 69535 84163 105632 86443 8167 9191 10582 9313 2494 » 10

218 Palazzolosull'Oglio Brescia Milano Sarnico 9891 71176 79988 96370 82511 8982 8899 10046 9300 2381 » 10
212 Desenzano sul G. . Brescia Milano - - 83531 85525 88122 85736 9149 9287 9469 9302 2474 » 10

268 Riva di Trento. . Trento Venezia - - 71559 81405 104757 85907 8309 8998 10538 9282 2479 » 10
480 Maiori

. . . . . . Salerno Napoli - - 89752 81037 85349 85379 9583 8973 9274 9277 2463 » 10

115 Tarquinia . . . . Roma Roma - - 91440 86972 73785 84066 9787 9388 8455 9210 2425 » 10

371 Piazza Armerina . Enna Palermo Piazza Armerina * 69463 75011 110731 85068 8162 8551 10837 9183 2454 » 10
Aidone 9474

211 Sermide . . . . .
Mantova Venezia S. Benedetto Po 7533 84091 75553 92186 83943 9186 8589 9754 0176 2422 » 10

Massa Superiore 23982

1õ8 Rio Marina. . . . Livorno Firenze Portolongone 30619 80150 81031 90240 83807 8911 8972 9617 9167 2418 » 10

133 Orta Nova . . . . Foggia Bari - - 107378 71877 73146 84134 10669 8331 8420 9140 2427 » 10

83 Civita Castellana . Viterbo Roma Magliano Sabina 9747 74480 78615 97055 83383 8514 8803 10094 9137 2406 » 10

Morlupo *

Sant'Oreste 5017

Vignanello 25756
481 Fisciano (Penta) . Salerno Napoli Fisciano 25375 85593 80388 83891 83290 9292 8927 9172 9130 2403 » 10
61 Avigliana . . . . Torino Torino S. Antonino di Susa * 96019 77240 76164 83141 10021 8707 8632 9120 2399 » 10

Condove 13690
206 Camerino. . . . .

Macerata Roma Matelica 13633 88412 82500 77578 82830 9489 9078 8730 9099 2390° » 19
Visso 3776

Castelraimondo *

200 Tolentino. . . . .
Macerata Roma - - 73846 80584 93715 82715 8469 8941 9860 2386 » 10

130 Città di Castello . Perugia Roma Umbertide 8165 72992 74439 100207 82546 8409 8511 10310 907 2382 » 16

526 Sala Consilina . . Salerno Napoli Tramutola 9003 79187 87325 79209 81890 8840 9413 8845 903 2303 » 10
Sassano *

Buonabitacolo *

2



1474 8-Iv-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

i

COLLETTORIE PRODOTTI REALIZZATI DAL BANCO

NUMERO 10 SEDE DI CIASCUN BANCO durante gli 111timi tre esercizi finanziari
che ne dipendono in base alle clii medie viene indetto il presento concorso L c

°

IIISCOSSIONI A GG I

Comune Provincia Comeparti. SEDE Esercizi Escreizi

Media Media

91 Rho . . . . . . .
31ilano Milano - - 62249 78245 106693 82300 7567 8777 10635 0023 2377 Ann

16 Bitonto . . . . .
Bari Bari - - 85291 77688 79398 80702 0270 8738 8858 8955 2331 » 10

280 Fiorenzuolad'Arda Piacenza 3filano Cortomaggioro 9357 00860 81059 69300 8000ti 9660 0016 8151 8042 2326 » 10

260 Caserta (Sala) . . Napoli Napoli - - 88898 88200 0449 80.131 0523 0474 7815 8937 2324 » 10

50 Bussolengo . . . . Verona Venezia -
- - 74072 79467 85513 79684 8485 8863 0286 8878 2200 » 10

181 Polesella . . . . . Rovigo Yenezia Crespino 20500 85783 69848 81887 70173 0305 sisu 0032 8842 2284 » 10

292 Cesa . . . . . . . Napoli N apoll - - 77017 80120 77681 78273 8601 NUus 8737 8770 2258 » 10

109 Casteggio. . . . . Pavia Milano -
- 74018 69654 00074 77015 8481 8170 0606 87ö4 2248 » 10

57 Cologna Veneta . . Verona Venezia - - 72554 74030 86685 77759 8379 8483 9368 8743 2244 » 10

187 9. Giovanni in Fer-
siceto . . . . . Bologna Firenze Crevalcore 20461 66627 72833 93519 77600 7964 8308 0846 8736 2240 a 10

S. Agata Bolognese 3424
Castelfranco d'Em. 19189

91 Milano (Lambrate) Milano Milano -
- 53303 62073 121002 79443 7035 7708 11400 8714 1528 » 10

131 Gubbio. . . .
. . Perugia Roma - - 79570 75275 77144 7733 8870 8569 8600 8713 2281 » 10

550 31ugnano del Car-
dinale.

. . . . .
Avellino Napoli 3Ionteforte Irpino 33779 80133 79161 72699 77331 8000 8841 8380 8713 2231 a 10

Quadrella *

305 Postumia . . . . . Trieste Venezia -

.

- 58668 73353 99200 7710 7407 8435 10250 8697 2224 » 10

210 Suzzara. . . . . .

Mantova Venezia Pegognaga * 82263 74853 74767 70001 8088 8540 8532 86871 2221 » 10

223 Piedimonte Etneo. Catania Patermo Fiumefreddo 37871 60260 76036 05302 77100 7518 8023 0917 8686 2228 » 10

623 Rocca d'Aspide. .
Salerno Napoli Altavilla Silentina 6618 76946 80817 72685 76816 86S6 8957 0388 8677 2216 a 10

Albanella 6184
Castel S. Lorenzo 3676
Valle S. Angelo 11453

56 Spinazzola . . . .
Bari Bari ---

.

- 64676 02005 105023 77235 7827 7640 10551 8673 2227 a 10

208 Gonzaga . . . . . Mantova Venezia Moglia 12746 77184 00495 65104 77624 8703 9429 7864 N665 2240 a 10

356 8. Cataldo . . . .
Caltaniss. Palermo Favarella * 78199 71779 79438 76478 8774 8325 8861 8653 '2207 a 10

288 Francofonte . . .
Siracusa Palermo Palazzolo Acreide 15886 55121 81045 101894 79486 7186 8352 10395 8644 2294 a 10

Sortino 4166
92 Melegnano . . . . Milano Milano - - 67196 69418 00102 75372 8004 8159 0607 8590 2180 a 10

209 Poggiomarino. . . Napoli N apon Striano 10343 69776 74649 82012 75479 8184 8525 9041 8583 2178 n 10

331 Fondi . . . . . . Roma Roma Lenola 2850 67615 65537 92717 75290 8033 7888 0700 8570 2172 a 10
Monte S. Biagio 4280

Sperlonga 2211

160 Romano di Lom-
bardia . . . . . Bergamo Milano Orzinuovi 10161 69823 69360 86223 75135 8188 8155 9336 8559 2168 a 10

Martinengo 14830
Calcinate 4064

168 Fivizzano. . . . . Massa Firenze Aulla 22036 63345 78665 79345 73785 7734 8807 8854 8465 2129 a 10

Bagnone 10055
Gragnola 6236
Licciana *

'19 Casalpusterlengo .

Milano Milano - - 66112 70790 83816 73573 7928 8255 9167 8450 2123 a 10

437 Yenafro. . . . . . Campob. Napoli Colli al Volturno 7275 72325 70683 77208 73405 8363 8248 8705 8439 2118 5 10

Capriati al Volt. 3759

59 Susa . . , , . . . Torino Torino Bussoleno 19060 74465 65092 80581 73379 8513 7858 8941 8437 2117 a 10

Bardonecchia *

Oulx 4174

857 Saviano. . . . . . Napoli Napoli -
-

70545 7õ334 73580 73156 8238 8573 8451 8421 2111 a 10

35 Rutigliano . . . .
Bari Bari - - 72437 68339 78033 7204G 8371 8084 8764 8406 210õ » 10

598 Melfl . . . . . . . Potenza Napoli -
- 76515 67927 72131 72101 8653 8054 8349 8353 2082 > 10

155 Albino . . . . . . Bergamo Milano Gandino 11862 69054 691481 78172 72125 8134 $140 8772 8349 2081 » 10

Nossa 7536*

84 Novoli . . . . . .
Lecce Bari Carmiano 10438 71603 65530 87223 74785 8312 7187 9405 8301 2157 » 10

61 Isola della Scala .
Verona Venezia Nogara 4585 65064 68018 80685 71250 7855 8001 8948 8288 2056 » 10

Bovolone 15706

186 Soresina . . . . . Cremona Milano Castellione 4331 6668 64712 81827 71050 7965 7830 9028 8274 2050 » 10

Soncino 25282
Casalbuttano 4912

364 Piedimonte d'Alife Beneven. Rapoli S. Angelo d'Alite 7484 93217 63555 55338 70703 9825 7740 7174 8249 2040 9 10

Gioia Sannitica *

12 Chiusi , . . . .
Siena Firenze Sarteano 11864 89581 53752 63197 70510 0571 7413 7722. 8235 2034 a 10

Abbadia S. Salvet. *

36 Tel
(Pellestrina) . . Venezia Venezia Malamocco 14043 66858 711 13062 70340 7950 8270 Sals 8224 1353 o 10



8-tv-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82 1475

COLLETTORD. FRODOTF1 REÁLIZZA1'l DAL ßANCO .

NUMERO E SEDE DI CIASCUN DANCO durantogliultimitroesercizifinanziar1
che ne dipendone in base alle cui medie vieno 'ndotto il presente concorse e

RISCOSSIONI A GG I

Comune Provincia Comepnarti- SEDE Esercizi Esercizi

Media Media

53 S. Croce sull'Arno Pisa Firenze - - 80202 65459 65338 70333 8914 7882 7864 8220 2030 Ani i 10

174 Chiavenna . . . . Sondrio Milano - - 61264 63647 85464 70125 7588! 7755 9ZS3 '8209 2023 » 10

J 30 Merate . . . . . . Como Milano Brivio 13760 65768 67724 76585 70026 7004 8041 8667 '8202 2020 » 10

504 Altavilla Irpina. . Avellino Napoh Pietrastornina 16671 63128 60080 86569 69926 7710 7506 9360 8105 Ž017 a 10
Tufo 5439

Riattivata
maggio
1923

06 Magenta . . . , , Milano Milano - - 65128 6488õ 79424 69812 7859 7842 8860 8187 2014 a 10

143 Canelli . . . . . , Alessandria Torino Calosso * 68463 63430 77086 60660 8093 7740 8696 8176 2010 a 10
Cossano Belbo * '

S. Stefano Bolbo 10036

3õ8 Sommatino . . . Caltaniss. Palermo - - 65393 67765 75342 69500 7878 8044 8574 8165 2004 » 10

97 Vimercate . . . .
Milano Milano - - 63197 66807 77562 69189 7724 7976 8730 8143 1996 » 10

197 Sant'Arcangelo di

Romagna. . , ,
Forlì Firenze Savignano 18332 67890 71008 67834 68911 8052 8271 8048 8124 1988 a 10

Mercantino Ma- 3661
recchia

162 Patti
. . . . . . . Messina Palermo Librizzi * 56708 73031 75814 68517 7270 8412 8607 8096 1977 a 10

84 Gorgonzola . . . .
Milano Milano Inzago 13462 58205 71825 75361 68464 7374 8328 8575 8002 1975 » 10

306 Spaccaforno. . . . Ragusa Palermo Canicattini Bagni 5079 71840 59848 73614 68434 8328 7489 8457 8091 1974 s 10
Pozzallo 22771
Rosolini 21166

201 Crispano . . . . . Napoli Napoli - - 61680 69966 73514 68387 7618 8198 8446 8087 1973 y 10

322 Recale . . . . . . Napoli Napoli Casalba 27979 72070 67833 63692 67865 8345 8048 7758 8050 1958 » 10
S. Clemente *

232 Finale . . . . . ,
Modena Firenze S. Felice 1229 61608 65834 75795 67746 7613 7908 8606 8042 1955 a 10

sul Panaro

100 Priverno . . . . . Roma Roma Roccagorga 577. 50093 62707 88358 67053 6807 7700 9485 7997 1985 a 10

Sonnino 1835
Maenza 2501

83 Ceglie Messapico . Brindisi Bari - - 63626 57392 77711 66243 7754 7317 8740 7937 1911 » 10

67 Genzano di Roma Roma Roma - - 56484 73630 67732 65949 7254 8454 8033 7914 1903 » 10

000 Militello in Val di
Catania . . . . Catania Palermo Mineo 9300 65931 64636 66933 65833 7915 7825 7985 7908 1899 » 10

Bammaeca 7612
Scordia 18147

Palagonia *

185 Genova (S. Marti-
no d'Albaro. . . Genova Torino - - 67975 64872 63519 65455 8058 7841 7740 7882 1888 » 10

244 Forio . , . . . . Napoli Napoli - - 56011 72004 65924 64646 7221 8340 7915 7825 1865 » 10

132 Moncalvo. . . . . Alessan- Torino - --- 63768 60571 ð9591 64643 7764 7510 8171 7825 1865 10

dria

137 Sansepolcro . . . Arezzo Firenze Ang'liari 13134 61343 55875 75812 64343 7594 7211 8607 7804 1856 a 10

172 :Urbino . . . . . . Pesaro Roma Macerata Feltria 2107 64437 60207 68330 04345 7811 7519 8083 7804 1857 a 10
Mercatino Conca 3" ''g"

04 Bagni S. Giuliano. Pisa Firenzo Pontasserchio 12853 62448 03053 00020 63842. 7671 7714 7904 7703 1842 > 10
Veeebiano



1476 8-77-1929 (VII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 82

I

COLLETTORIE PRODOTTI REALIZZATI DAL BANCO 3
NUMERO E SEDE DI CIASCUN BANCO durante gli ultimi tre esercizi finanziari eq

che ne dipendonc in base alle cui medie viene indetto il presente concoran

ItISCOSSION1 & GGI

Comune Provincia Comepart1° SEDE Esercizi Esercizi

Media Media

1925 26 192 27 1927-28 192526 1926-27
.
1927-28

| c.

83 Vaprio d'Adda . .
Milano Milano Trezzo d'Adda ' 62651 58264 69886 63600 7686 7378 8192 7752 1835 Anni 10

66 languinetto . . . Verona Venezia Cerea 32651 59758 00475 70476 63570 7483 7533 8234 7750 1834 a 10

367 Liesi. . . . . . . Caltaniss. Palermo - - 57665 57021 75602 63429 7336 7291 8592 7730 1830 e 10

77 escia . . . . . .
Lucca Firenze - - 59899 62371 66693 62988 7493 7666 7969 7709 1817 ? 10

22 Acquav va
delle Fonti. , . Bari Bari Cassano * 64059 56759 67762 62860 7784 7273 8043 7700 1814 : 10

delle Murgie

359 Jamposano . . , , Napoli Napoli Comiziano 12682 66620 58054 61605 62003 7963 7364 7612 7646 1791 » 10

109 3anthià . . . 4 . Vercelli Torino Livorno Vercellese 4290* 62051 62022 61501 61858 7644 7641 7603 7630 1784 » 10

Cavaglià 6247
S. Germano 2210
Vercellese

398 Montesarchio . , , Beneven. Napoli -
- 60113 60844 64207 61721 7508 7550 7794 7620 1781 s 10

14 Poggio Mirteto . . Rieti Roma Aspra Sabina * 57375 80215 47212 61601 7316 8915 6549 7593 1777 a 10

122 Montepulciano a .
Siena Firenze Montalc no 13108 55827 54926 707õ4 60502 7208 7145 8253 7535 1746 a 10

Chianciano *

191 Casalmaggiore. . .
Cremona Milano Piadena 11486 562õ7 61668 62628 60184 7238 7617 7684 75J3 ,1737 e 10

* Le collettorie con asterisco sono attualmente chiuse

Un settimo della parte eccedente le L. 5000 dell'aggio lordo annualmente liquidato sarà attribuito alla Cassa sovvenzioni (art. 1 R. de.
creto-legge 4 giugno 1925, n. 886, convertito in legge con la legge 18 marzo 1926, n. 562) e. per essa, all'Opera di previdenza a favore del

personale civile e militare dello Stato e dei loro superstiti (art. 54 del Testo unico delle leggi sul Lotto, approvato con R. decreto 29 luglio
1925, n. 1456); sull'intero ammontare dello stesso aggio lordo sarà trattenuto il 3 per cento a favore del Fondo di Previdepz,a del Ricevi-

tori del Lotto (art. 53 Testo unico citato).
11 concessionario ha, fra gli altri, l'obbligo dell'esercizio personale.
Le domande redatte in carta da bollo da lire due, distintamente per ogni banco, controtirmate, quelle dei commesti e dei collettori,

dai rispettivi gestori (ricevitori, reggenti e gerenti), dovranno pervenire od essere presentate alle Intendenze di Finanza (Sedi di Com•

partimento del Lotto) dalle quali gli aspiranti dipendono, non più tardi del suindicato giorno 26 aprile 1929 durante l'orario d'ufficio.

Alle istanze saranno uniti, in originale od in copia autentica, i titoli di studio superiori alla licenza elementarevi documenti compro•
vanti il servizio prestato in altre Amministrazioni governative, la eventuale cooperazione alla repressione del lotto clandestino, o la qua-

lità di ex combattente con precisa indicazione e dimostrazione delle conseguite benemerenze. (Per la valutazione dei titoli degli ex com·
battenti, veggasi art. 5 R. decreto 21 gennaio 1929, n. 71).

Le istanze debbono contenere inoltre espressä dichiarazione di accettazione del banco in caso di conferimento, e, nel caso di aspi-
ranti a più banchi, essere accompagnate da una dichiarazione, datata e sottoscritta, in cui sia specificato l'ordine di preferenza pe' sin•

góli banchi: senza di che le domande non sono valido (art. 4 B. decreto 21 gennaio su citato).
Le domande dovranno essere redatte secondo la seguente formula:
« Il sottoscritto, (reggente, gerente o commesso del Lotto) al banco n. . . .

in
. . . . .

chiede di essere ammesso al con-

corso indetto con avviso m data 15 marzo 1929 pel conseguimento del banco u. . . .
in . . , , . . . . . . . . . .

che espressamente dichiara
di accettare in caso di conferimento ».

(Data e firma det richiedente)

I commessi di carriera che alla data di pubblicazione del

Regolamento 9 agosto 1926, n. 1601 (8 ottobre 1926), abbiano
compiuto i 65 anni, potranno, durante cinque anni dalla data lloma, addi 15 marzo 1929 - Anno VII

suddetta, prender parte ai concorsi ma non oltre l'età di 70

anm.
Il direttore capo della Divisione:

A. SEPE.

(794)

II

RO38I ßNMœ, gerente Roma - Stabilimento Poligrafico dello Stato - G. C,


